
Lots, collections et vracs de France et pays d'expression française     :

N° 50-1     : Bel  ensemble  de  classiques  de  France
majorité oblitérés 1849/1875. Bien fourni
avec YT n° 3, n° 4, n° 11, n° 12, n° 17,
n°  27,  n°  36,  n°  42.  Nuances  et
oblitérations  à  étudier  non  comptées.
Cote  importante  > 2700 Euros.  Qualité
générale  satisfaisante,  quelques  tous
états,  majorité  qualité  standard  et
nombreux  B/TB.  Prix  très  intéressant
(seulement 12,5 % de la cote!)

335,00 €

N° 50-2     : Cameroun collection  majorité  neufs  *
1915/1956.  Bien  fournie  avec  séries
complètes  et  valeurs  intéressantes :
Maury n° 5, n° 30/45 *, n° 47/63 *, série
Révolution  *.  Fins  de  catalogue
également  avec  poste  aérienne  et  taxe.
Propre,  majorité  B/TB.  Cote  Maury :
425€

100,00 €

N° 50-3     : Saint-Pierre  et  Miquelon petite
collection  majorité  neufs  *  1885/1955.
Avec de bonnes valeurs anciennes (YT n°
7 *, n° 8 *, n° 10 * pli horizontal timbre
superbe d'aspect, n° 45/50 *, n° 71 *, n°
78/93 *).  Propre,  majorité  B/TB.  Cote :
975€

215,00 €

N° 50-4     : Indochine belle  petite  collection
majorité  neufs  *  1889/1942.  Avec  de
bonnes valeurs telles YT n° 57/58 *, n°
89  *,  n°  171/192  complet  *,  série
Révolution  *.  Propre,  majorité  B/TB.
Cote : 738€

185,00 €

N° 50-5     : Petite  collection  neufs  *  d'Océanie  et
Oubnagui-Chari neufs * 1913/1931. De
bonnes  valeurs  telles  Oubangui  YT  n°
75/83 *. Propre, B/TB. Cote : 339€

85,00 €

N° 50-6     : Andorre YT  n°  24/137  complet  neufs
**/*.  Soit les six séries complètes entre
1932 et 1951. Belle qualité, B/TB. Cote :
986€

235,00 €

N° 50-7     : Dans  une  pochette,  ensemble  de  42
feuillets  et  blocs-feuillets  neufs  **  de
Monaco années 1980/1999. A priori tous
différents **. Forte cote, TB.

160,00 €

N° 50-8     : Maroc après indépendance ensemble de
timbres et séries tous en feuilles entières
neufs ** 1971/1989. Très belle qualité et
très  forte  cote  >  2500€.  Lot  assez  peu
commun  proposé  à  un  prix  incroyable
pour des timbres neufs ** (seulement 10
% de la cote!). Pour amateur !

250,00 €

N° 50-9     : Sur des feuilles Thiaude, belle collection
d'Algérie  avant  Indépendance neufs
**/*  (quelques  oblitérés)  1924/1958.
Ensemble  très  fourni  et  suivi  avec
nombreuses  séries  complètes  +  fins  de
catalogue  même  période  (PA,  Préos,
Taxe). Forte cote et belle qualité, B/TB.

165,00 €

N° 50-10     : Dans  une  belle  reliure  Yvert  Standard,
collection  de  Sarre neufs  **/*
1920/1957.  Bien  fournie  avec
nombreuses  bonnes  valeurs  et  séries
complètes : YT n° 32/49 *, n° 53/68 *, n°
69/82 *,  n° 83/100 *,  n° 103/106 *,  n°
173/188 **, n° 253/254 **, n° 263/267 *,
n° 270 **, n° 278/282 *. Propre, majorité
B/TB. Cote : 1495€

340,00 €

N° 50-11     : Memel  Français,  ensemble  de  120
timbres  neufs  *  et  oblitérés,  poste  et
poste  aérienne  1920/1921.  A  trier  et
étudier.  Majorité  B/TB.  Territoire
toujours très recherché ! 125,00 €

N° 50-12     : Memel  Français,  collection  de  85
timbres  neufs  *  et  oblitérés  (de  belles
oblitérations authentiques), poste et poste
aérienne  1920/1921.  Collection  propre,
majorité  B/TB.  Territoire  toujours  très
recherché !

100,00 €

N° 50-13     : Andorre ensemble neufs ** 2001/2010.
Bien fournie avec une valeur faciale de
130€.  Forte  cote  et  très  belle  qualité.
Années  très  modernes  assez  peu
proposées pour la Principauté ! 120,00 €

N° 50-14     : Monaco dans des fascicules de la Poste
années  1991/1996  complètes  neufs  **.
Avec blocs-feuillets **. TB. Cote : 1200€

265,00 €

N° 50-15     : France bel  ensemble  de  timbres  tous
neufs  **/*  1930/1945.  Très  fourni  et
suivi  avec  plusieurs  timbres  en  2/5
exemplaires  de  chaque.  Nombreuses
bonnes valeurs (Pont du Gard *, paire
Samothrace  *,  Ader  *,  Chômeurs
Intellectuels)  **/*.   Cote  importante  +
2300€. Ensemble à trier. Majorité B/TB.
Prix très intéressant !

405,00 €

N° 50-16     : Gabon collection d'anciens neufs */obl.
1886/1932.  Bien  fournie  avec  bonnes
valeurs  telles  Maury n° 2 (aminci  mais
aspect B/TB), n° 3, n° 15 (défectueux, B
d'aspect),  n°  45/46  obl,  n°  88/104,  n°
105/112, n° 127/150 */obl. Cote Maury +
3000€.  Quelques  états  divers,  qualité
standard et majorité B/TB 

475,00 €

N°   50-17     : Maroc  avant  indépendance ensemble
de  23  timbres  non  dentelés  neufs  **/*
1923/1955. Dont PA YT n° 100/102 **/*.
Forte cote et lot assez peu commun. Pour
amateur de non dentelés. TB. 155,00 €

N° 50-18     : Madagascar collection  d'anciens
1891/1938. Bonnes valeurs telles Maury
n° 4, n° 19, n° 22, n° 28/42, n° 43/47, n°
51/55.  Quelques  états  divers,  qualité
standard et nombreux B/TB. Cote
Maury : 1173€.  

225,00 €
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N° 50-19     : Tunisie belle  collection  d'anciens  */obl
1886/1938. Bien fournie avec Maury n°
8 oblitéré (très bon second choix, timbre
rare!), n° 15 *, n° 17, n° 22/27, n° 49/57,
n° 101/110 *, taxe n° 1/7. Quelques états
divers,  qualité  standard  et  nombreux
B/TB.  Cote  Maury  :  2280€.  Prix  très
intéressant à ne pas manquer!  

415,00 €

N° 50-20     : Bon vrac assez peu commun de  France
et  pays  d'Expression  Française  toutes
périodes.  Bon  lot  comprenant  un  très
gros classeur avec des milliers de timbres
de France oblitérés (avec notamment très
modernes  années  2000)  +  une  belle
collection  de  Monaco  en  album  et
feuilles  Yvert  Standard  (forte  cote  avec
bonnes  valeurs  et  nombreuses  années
complètes neuves) + un classeur avec des
centaines de timbres neufs */oblitérés de
CFA  +  un  gros  classeur  avec  divers
DOM/TOM et ex-Colonies neufs **/* +
divers.  Cote  totale  considérable  !  Belle
qualité,  majorité  B/TB.  Vrac  assez
surprenant  et  proposé  à  un  prix  très
intéressant !

415,00 €

N° 50-21     : France cinq  bons  timbres  des Cours
d'Instruction  préoblitérés neufs  */(*).
Soit  YT n° 44-CI1, n° 50-CI1, n° 54-
CI1,  n°  58-CI1  et  n°  58-CI1  en  paire
Millésime 1921. Majorité B/TB. Cote :
1395 €. 

220,00 €

N° 50-22     : France Mouchon YT n° 113, n° 114, n°
115, n° 116, n° 117 et n° 118 neufs *.
Cote : 506€. B/TB. 

115,00 €

N° 50-23     : Monaco petite collection de timbres non
dentelés  neufs  **  1946/1952.  Avec  YT
n° 281/286 en paires non dentelés **, PA
n°  32/35  non  dentelés  **.  TB.  Cote :
313€ 90,00 €

N° 50-24     : France dans une grosse reliure Kabe et
feuilles  préimprimées,  collection
oblitérée  complète 1957/1979. De belles
oblitérations.  Cote  +  700€.  Prix
exceptionnel ! 115,00 €

N° 50-25     : France huit  carnets Croix-Rouge
1956/1962. TB. Cote : 488€

105,00 €

N° 50-26     : France ensemble de colis postaux neufs
**/*(*) et oblitérés 1918/ 1930. Avec de
bonnes valeurs telles YT n° 39 en bloc de
6 **, n° 41 en bloc de 12 **, n° 117 **.
A trier et étudier avec doubles. Propre,
B/TB. Cote + 900€

175,00 €

N° 50-27     : France colis  postaux pour Paris petit
ensemble  neufs  **  1900/1930  environ.
Avec  entre  autres  Maury  n°  49/51  en
paires, blocs et panneaux **, n° 169 en
bloc de 10 bandes **. Propre, très belle
qualité. Cote Maury : 1500€.

285,00 €

N° 50-28     : France 47 entiers postaux anciens neufs
types Sage, Mouchon et Semeuse + une
vingtaine  au  type  Chaplain.  A étudier,
cartes,  enveloppes,  cartes-télégramme,
pneumatiques  et  divers.  Belle  qualité,
B/TB.

235,00 €

N° 50-29     : Dans  une  reliure  Lindner  et  feuilles
préimprimées,  belle collection de  Sarre
neufs  **/*  1947/1959.  Très  fournie  et
suivie, majorité de timbres et séries neufs
**.  De  bonnes  valeurs  telles  YT  n°
255/262 **, n° 263/267 *, n° 278/282 **,
n°  391/410 **,  PA n°  12  **,  n°  13  *,
service n° 27/38 **. Propre, belle qualité
B/TB. Cote : 1161€ 

275,00 €

N° 50-30     : Vrac  de  plusieurs  centaines  de  timbres
neufs  et  oblitérés  de  diverses  Colonies
Françaises très  grande  majorité  avant
indépendance 1892/1960 environ.
Classeurs, feuilles de classeur, feuilles et
pochettes  à  trier  avec  beaucoup  de
Colonies  représentées  (St-Pierre  et
Miquelon,  anciens  de  Tunisie,
Madagascar,  Guyane,  Cameroun et bien
d'autres).  Pas  mal  de  bonnes  choses  à
découvrir (on a vu entre autres Gde Série
Coloniale  Défense  de  l'Empire  1941  à
priori complète) + très forte cote totale.
États  divers  à  B/TB.  Pour  amateur  des
Colonies ! 

395,00 €

N° 50-31     : Vrac très fourni de plusieurs centaines de
timbres et  séries  complètes  de  Monaco
tous neufs ** 1942/1990. Timbres sur de
grandes  et  petites  plaquettes  avec  très
nombreuses  séries  **,  des  valeurs
intéressantes  **  +  plusieurs  séries  en
double et multiples **. Très belle qualité
et  forte cote > 3000 €.  Lot uniquement
composé de timbres et séries neufs ** en
aussi  grande  quantité  assez  peu
commun  !  Prix  très  intéressant  !  Pour
amateur de la philatélie Monégasque

495,00 €

N° 50-32     : France petit  ensemble de  timbres-taxe
anciens  neufs  et  oblitérés  1863/1930.
Avec entre autres YT n° 3 neuf * (2), sept
exemplaires oblitérés du n° 3 en bel état,
n° 6 neuf * et oblitéré, n° 8 neuf (*) bon
second choix, n° 16 *, n° 27 obl.
Quelques états divers, qualité standard et
B/TB. Cote : 2900€. Prix très intéressant
(seulement 12 % de la cote!). A ne pas
manquer !

340,00 €
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N° 50-33     : Dans une belle reliure Lindner, collection
de  Monaco complète  neufs  **
1974/1982. Les neuf années avec blocs-
feuillets  **  (dont  blocs  Europa  **).
Cote :  1430€.  Prix très  intéressant  à  ne
pas manquer !

285,00 €

N° 50-34     : Colonies  Générales ensemble  de
classiques neufs  et  oblitérés  1859/1885.
Avec YT n° 1, n° 6 neuf (*), n° 6
oblitéré, n° 33, n° 59. On note YT n° 4 et
n° 14 par multiples oblitérés. Majorité
B/TB. Cote : 892€

165,00 €

N° 50-35     : Sur  feuilles  d'album  Yvert  Standard,
collection  complète  des  trois  Zones
d'Occupation Française en Allemagne
1945/1949.  Soit,  Bade  YT  n°  1/57,
Rhénanie n° 1/51 et Wurtemberg YT n°
1/52. Timbres neufs *. Belle qualité,
B/TB. Cote 1047€

230,00 €

N° 50-36     : Côte-d'Ivoire type Groupe YT n° 11 en
paire oblitérée, n° 12 deux timbres neufs
*, n° 17 neuf * et n° 18 neuf *. B/TB.
Cote : 415€

100,00 €

N° 50-37     : France petit  ensemble de 14 classiques
neufs */(*) 1860/1876. Avec entre autres
YT n° 11 en bloc de quatre neufs (*), n°
23  *,  n°  42  *,  n°  72  *.  Tous  états,
seconds choix et qualité standard. Cote:
5510€.  Prix très  intéressant  (7 % de la
cote)  conforme  à  la  qualité  de  ces
classiques  neufs,  dignes  cependant  de
figurer dans une collection d'anciens.

385,00 €

N° 50-38     : France belle  collection  de  bonnes  et
moyennes  valeurs  semi-modernes  neufs
**/*.  Beau lot  avec entre  autres  YT n°
114 *, n° 116 *, n° 136 *, n° 152/154 *,
n° 156 **, n° 162/169 *, n° 182 *, n° 252
*, n° 256 *, n° 261 */, n° 287 *. Majorité
B/TB. Cote 4670 €. Prix très intéressant
(seulement  21  %  de  la  cote  pour  ces
bonnes valeurs!). A ne pas manquer!  

980,00 €

N° 50-39     : France petit ensemble de 18  classiques
oblitérés 1849/1870. Avec YT n° 3, n° 4,
n° 11, n° 12, n° 17, n° 43. Oblitérations
et nuances non comptées. Cote + 700€.
Qualité  satisfaisante,  standard  et
nombreux B/TB.

115,00 €

N° 50-40     : France bon  lot  de  semi-modernes  aux
types  Mouchon,  Merson  et  Semeuse
neufs  *  1900/1932.  Avec  de  bonnes
valeurs telles YT n° 113 *, n° 114 *, n°
118 *, n° 120 *, n° 131 *, n° 203 *, n°
240 *. Majorité B/TB. Cote : 1632€. 

325,00 €

N° 50-41     : Sur des feuilles d'album Kabe, collection
de semi-modernes de  France neufs * et
oblitérés  bien  fournie  et  suivie
1900/1940.  Avec  nombreuses  bonnes
valeurs  (YT n°  122,  Sourire  de  Reims
neuf *, Caisse d'Amortissement 266/268
*). Nombreux commémoratifs années 30
avec  de  belles  oblitérations  d'époque.
Cote  >  1500  €.  Belle  qualité  générale,
majorité B/TB. Beau lot !

295,00 €

N° 50-42     : France ensemble  de  poste  aérienne
neufs **/* et oblitérés 1930/1959. Avec
YT n° 5/6 *, n° 6a *,  n° 8/13 *, n° 29
oblitéré (3),  n° 33 *,  n° 37 *.  Majorité
B/TB. Cote : 803 €. 150,00 €

N° 50-43     : Indochine belle  collection  d'anciens
1889/1938. Bien fournie avec de bonnes
valeurs : YT n° 3/16, n° 58 *, n° 97/111
*,  n°  168/189,  taxe  n°  18/30.  Majorité
B/TB. Cote : 1275€. 315,00 €

N° 50-44     : Vrac  de  timbres  oblitérés  de  France.
Composé  d'un  classeur  avec  des
centaines  de  timbres  toutes  périodes
(majorité  1960/1985  cependant)  +  une
belle  reliure  Kabe  avec  collection
oblitérée  complète  entre  1980  et  1992.
Forte cote totale. B/TB. Pour amateur de
modernes  oblitérés.  Petit  prix  très
intéressant !

115,00 €

N° 50-45     : Monaco 14 blocs-feuillets Europa neufs
** 1974/1993. Très belle qualité. Cote :
503 Euros.

85,00 €

N° 50-46     : France Merson YT n° 119/123, n° 143,
n°  145,  n°  206/207  et  n°  240.  Les  10
timbres neufs *. Belle qualité (le n° 122
timbre rare en neuf * signé). B/TB.
Cote : 1601€. 455,00 €

N° 50-47     : Monaco petit  ensemble  de  classiques
neufs  *  et  oblitérés  1885/1901.  Bonnes
valeurs telles YT n° 4 * , n° 6 *,  n° 14 *
(4), n° 15 *, n° 21 *. États divers, qualité
standard et B/TB. Cote : 2211 €. Prix très
intéressant (seulement 10 % de la cote!)

220,00 €

N° 50-48     : France belle collection neufs **/ * 1935/
1945.  Ensemble  bien  fourni  avec
nombreuses bonnes valeurs : YT n° 300
*, n° 321 *, Ader *, bloc Pexip oblitéré.
Propre, majorité B/ TB. Cote : 2450 €. 475,00 €

N° 50-49     : Sénégal belle collection d'anciens neufs
*/obl.  1920/1938.  Bonnes  valeurs  dont
Maury n° 8/20, n° 30/47. Quelques états
divers, qualité standard et nombreux
B/TB. Cote Maury ; 1010€ 210,00 €

N° 50-50     : Colonies Françaises petit ensemble de
15 bonnes valeurs anciennes de diverses
Colonies neufs * et oblitérés 1891/1919.
Avec notamment  Martinique YT n° 14,
n° 36 *, Côte-d'Ivoire n° 6 *, Bénin n° 25
*, Yunnanfou n° 15 *. Cote : 626€.
Majorité B/TB.

135,00 €
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N° 50-51     : France 24  timbres  des  Cours
d'Instruction neufs  **/*  1911/1925.
Bonnes valeurs telles YT n° 119-CI2 *,
n° 143-CI2 *, n° 121-CI2 *, n° 203-CI1
**, préos YT n° 45-CI1 *. Propre, B/TB.
Cote : 916 € 

215,00 €

N° 50-52     : Monaco, dans une reliure Moc et feuilles
préimprimées, belle collection neufs **/*
et  oblitérés  1891/1989.  Ensemble  très
fourni avec des centaines de timbres . La
collection paraît complète entre 1959 et
1988 avec la plupart des timbres et séries
neufs  **.  Belle  qualité,  B/TB.  Cote  >
2800  Euros.  Prix  très  généreux
(seulement  16  %  de  la  cote  pour  une
collection comportant  un  grand  nombre
d'années complètes **!!)

445,00 €

N° 50-53     : Monaco bel  ensemble  d'anciens  types
Charles  III  et  Albert  1er.  Neufs  et
oblitérés avec de bonnes valeurs (YT n°
1/7  ,  n°  13  *,  n°  14  *,  n°  21).  Belles
oblitérations  et  nuances.  Accumulation
de  classiques  assez  peu  commune.
Qualité  satisfaisante,  lot  très  propre,
majorité  B/TB.  Cote  >  6000  €.  Prix
canon (10 % de la cote seulement!) 

600,00 €

N° 50-54     : France Sage YT n° 61 (4), n° 63 (2), n°
68,  n°  74  (4),  n°  76  et  n°  81  (2).
Oblitérés. Belle qualité standard et B/TB.
Cote : 1660€. Prix très intéressant (15 %
de la cote!) 250,00 €

N° 50-55     : Monaco bel ensemble d'anciens neufs et
oblitérés aux types Charles III et Albert
1er  1885/  1921.  Un  grand  nombre  de
bonnes valeurs + belles nuances. On note
entre autres YT n° 1/ 7 oblitérés, n° 2 *,
n° 5 *, n° 6 *, n° 8 *, n° 14 *, n° 15 * (2),
n° 16 * (2), n° 21 * (2), n° 46 oblitéré.
Cote : 5450 €. Ensemble propre, qualité
standard et  nombreux B/  TB.  Prix plus
que généreux pour cet ensemble de belle
facture  (seulement  12  %  de  la  cote!).
Pour  amateur  de  la  philatélie  classique
Monégasque.

650,00 €

N° 50-56     : Dans une belle reliure Yvert Standard et
feuilles  préimprimées,  collection  de
France neufs  */oblitérés  1900/1949.
Collection bien fournie avec nombreuses
bonnes et moyennes valeurs : YT n° 114
*, n° 151 *, 2e série Orphelins, 3e série
Orphelins, Sourire de Reims *, paire
Samothrace  oblitérés,  Ader  oblitéré.
Qualité  générale  satisfaisante,  hormis
quelques états  moyens,  grande  majorité
B/TB. Cote > 2500€. Prix très intéressant
à ne pas manquer ! 

455,00 €

N° 50-57     : Monaco 14 blocs-feuillets Europa
oblitérés 1974/1992. Tous différents. TB.

75,00 €

N° 50-58     : France bel ensemble de 18 épreuves de
luxe toutes différentes  1960/1961. Dont
YT n° 1230/1233, n° 1234A, n° 1263, n°
1283/1284,  n°  1286/1287.  Très  belle
qualité. Cote : 1155€. peu commun ! 315,00 €

N° 50-59     : Monaco,  bel  ensemble de  timbres-taxe
neufs **/ * et oblitérés 1905/ 1960. Très
fourni  avec  les  principales  bonnes
valeurs : YT n° 4 oblitéré, n° 7 en bloc de
25 timbres **, n° 10 neuf *, n° 27/ 28 ,
n° 29/ 39 par multiples **/ *, n° 39A/ 55
*. Propre, B/ TB. Cote : 1950 €. Prix très
intéressant pour un ensemble de qualité
assez peu commun !

345,00 €

N° 50-60     : Oubangui-Chari,  Oubangui/Tchad  et
Tchad petite  collection  d'anciens.  Avec
de  bonnes  valeurs  et  des  séries
complètes.  Cote  Maury :  480€.  Propre,
majorité B/TB 120,00 €

N° 50-61     : Algérie collection  bien  fournie  neufs
*/obl.  1924/1939.  Bonnes  séries  telles
Maury  n°  58/70  *,  série  Centenaire
87/100 *, n° 149/152 *. Propre, B/TB.
Cote Maury : 776€. 170,00 €

N° 50-62     : Sur feuilles,  bel  ensemble type  vrac de
diverses  Colonies  Françaises  avant
Indépendance 1892/1944.  Majorité
neufs  *  avec  entre  autres  Inini,
Mauritanie,  Guinée,  Soudan,  Tchad,
Niger  et  divers.  Bien  fourni  avec
nombreuses  séries  complètes  +  valeurs
intéressantes  (séries  Révolution  *
notamment).  Cote  > 1500€.  Bon lot  en
bon état, B/TB. Pour amateur d'anciennes
Colonies !

315,00 €

N° 50-63     : En classeur, collection de  Guinée après
Indépendance  neufs  **/*  et  oblitérés
1959/1995.  Poste  et  poste  aérienne.
Ensemble  bien  fourni  avec  séries
complètes  et  nombreux  neufs  **.  On
note  également  des  dizaines  de  blocs-
feuillets  **.  Forte  cote  et  belle  qualité,
B/TB.

125,00 €

N° 50-64     : Dans  une  belle  reliure  Moc  et  feuilles
préimprimées,  collection  de  Monaco
neufs ** très fournie et suivie 1975/1990.
Avec  plusieurs  années  complètes  +  des
blocs-feuillets et fins de catalogue même
période.  Cote  +  2100  €.  Prix  très
intéressant (seulement 17 % de la cote!).
A ne pas manquer !

355,00 €
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N° 50-65     : Bel ensemble de 60 Marques Postales et
lettres classiques 1795/1900. Lot de très
belle  facture  avec  superbes  marques  et
frappes,  destinations  variées,
oblitérations  intéressantes.  On  note
plusieurs Bleus + YT n° 32 sur lettre, n°
43A sur lettre. Belle qualité générale. Lot
à étudier de près ! Pour amateur de lettres
anciennes.

345,00 €

N° 50-66     : France petit ensemble de bonnes valeurs
semi-modernes  neufs  **  1900/1925.
Avec YT n° 112 **,  n° 132 **,  n° 203
**,  n°  206  **,  n°  216  **.  Très  belle
qualité, gommes d'origine. TB. Cote :
1269€. 

340,00 €

N° 50-67     : France, ans une reliure Yvert et feuilles
d'album  Standard,  très  belle  collection
oblitérée  1935/1985.  Ensemble  très
fourni  à  quasi-complet  avec  toutes  les
bonnes  valeurs  semi-modernes  (YT  n°
321, paire Samothrace, Ader, Chômeurs
Intellectuels).  Les années d'après-guerre
sont complètes (poste uniquement) avec
toutes  les  bonnes  valeurs  également
(dont  Grands  Hommes).  La  qualité
d'ensemble  est  très  belle  avec
oblitérations  soignées  et  choisies  (très
nombreux cachets à date).  Cote totale :
3360  €.  Belle  collection  à  ne  pas
manquer !

715,00 €

N° 50-68     : En  classeur,  ensemble  de  plusieurs
centaines de timbres de  France neufs *
1924/1970  environ.  Classement
chronologique  avec  nombreux  semi
modernes et valeurs intéressantes années
30/40.  Ensemble  propre,  B/TB.  Forte
cote > 1500€. Prix très intéressant
(seulement 106 % de la cote!)

240,00 €

N° 50-69     : France collection  neufs  **  1953/1977.
Très  fournie  avec  années  1956  à  1976
complètes **. Très belle qualité. Cote >
1200  Euros.  Prix  exceptionnel
(seulement  18  %  de  la  cote  pour  des
années complètes **!!!)

215,00 €

N° 50-70     : Sur des feuilles de classeur, ensemble de
dizaines  de  classiques  de  France
oblitérés  1850/1900.  Avec  entre  autres
YT n° 3, n° 11, n° 12, n° 19, n° 24, n°
27. Nombreuses oblitérations et nuances
non-comptées à étudier. Cote + 1500€.
Tous états, à trier.

145,00 €

N° 50-71     : Andorre collection  complète  neufs  **
1961/1999. Soit entre YT n° 153A et n°
524. Très belle qualité. Cote : 1500€. A
ne pas manquer!  

405,00 €

N° 50-72     : Polynésie bel  ensemble  neufs  **
1980/1995  environ.  Poste  et  poste
aérienne.  Bien  fourni  avec  nombreuses
séries  complètes  **.  A trier  et  étudier.
Forte  cote  totale  >  670€.  Belle  qualité
générale, B/TB.

150,00 €

N° 50-73     : Nouvelle-Calédonie collection neufs **
bien fournie et suivie 1985/1996 environ.
Poste et poste aérienne avec nombreuses
séries complètes **.  On note également
feuillets  et  blocs-feuillets  **  même
période (dont YT n° 641/653 **). Forte
cote. Ensemble propre, B/TB

135,00 €

N° 50-74     : Bon vrac de  France 1900/1980 environ.
Plusieurs  centaines  de  timbres  neufs  et
oblitérés  sur  des  feuilles  d'album  et
feuilles de classeur. Ensemble bien fourni
avec  nombreux  semi-modernes  (de
bonnes  et  moyennes  valeurs)  +
nombreuses  séries  complètes  +
nombreux neufs **/* années 1950/1980.
Des  fins  de  catalogue  également.  Cote
totale  considérable  et  satisfaction
garantie !  Majorité  B/TB.  Pour  amateur
de bon vrac de France bien fourni !

275,00 €

N° 50-75     : Vrac  de  France sur  des  feuilles  de
classeur,  classeur,  feuilles  d'album  et
divers.  Ensemble  très  fourni  avec
plusieurs  centaines  de  timbres  neufs
**/*/oblitérés  entre  1900  et  1980
environ.  Des  semi-modernes,
nombreuses séries complètes,  nombreux
neufs  **  années  1950/1980 (un  peu  de
faciale  à  récupérer)  +  divers.  On  note
également  des  timbres  oblitérés  très
récents  (période  2000/2010).  Très  forte
cote totale. Majorité B/TB. Pour amateur
de vrac de France !

205,00 €

N° 50-76     : Vrac  d'anciens  de  France 1849/1950
environ.  Lot  très  intéressant  avec  des
centaines  de  timbres  neufs  et  oblitérés.
On  note  nombreux  classiques  avec  de
bonnes valeurs (YT n° 3, n° 4, n° 11, n°
12, nombreux Sage) + plusieurs timbres
type Blanc + de bons semi-modernes. Le
lot  comporte  aussi  une  collection  en
album 1850/1950 assez bien fournie avec
nombreux  neufs.  Cote  additionnelle
considérable.  Pour amateur d'anciens de
France, à trier et étudier !

295,00 €

Lots, collections et vracs de pays d'Europe     :
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N° 50-77     : Bel  ensemble  assez  peu  commun
d'Alderney/Aurigny 1994/2011 (grande
majorité entre 2000 et 2011). Pochettes,
plaquettes et divers contenant nombreux
timbres et  séries neufs ** + des années
complètes  **  +  très  nombreux  FDC
oblitérations  1ers  Jours  avec  séries
complètes,  feuillets  et  blocs-feuillets.
Forte  cote  totale  (forte  valeur  faciale
également!). Très belle qualité !

275,00 €

N° 50-78     : Sur des plaquettes, ensemble type vrac de
plusieurs centaines de timbres  de Grèce
toutes  périodes  1862/1990.  Oblitérés
dans  les  plus  anciens,  plusieurs  neufs
période  moderne.  Ensemble  très
intéressant  avec  des  dizaines  de
classiques  aux  type  « tête  d'Hermès »
(petites et grandes) + de bonnes valeurs +
des séries complètes et fins de catalogue.
Ensemble à trier et étudier avec une très
forte  cote  totale.  États  divers  dans  les
plus  anciens,  grande  majorité  B/TB
néanmoins. Pour amateur !

200,00 €

N° 50-79     : Liechtenstein dans une reliure Lindner,
belle  collection  majorité  neufs  *
1912/1962. Bien fournie avec notamment
plusieurs bonnes valeurs et bonnes séries.
On note entre autres YT n° 2 *, n° 52/59
*, n° 63/71 */obl, n° 72/74 *, n° 114/115
*,  n°  251/262  *,  n°  273/276  *,  n°
281/283  *.  Des  fins  de  catalogue
également (dont PA n° 24/33 *) + blocs-
feuillets.  Belle  qualité  générale  et  forte
cote  totale  >  2200€.  Prix  proposé  très
intéressant  pour  une  collection  de  belle
facture !

405,00 €

N° 50-80     : Dans une reliure Lindner, belle collection
de fins de catalogue de Suisse neufs **/*
et  oblitérés  1868/1960.  Dont  poste
aérienne,  taxe,  service,  télégraphe,
franchise et divers. Ensemble bien fourni
avec nombreuses bonnes valeurs :  poste
aérienne YT n° 1 et 2 neufs * (surcharges
authentiques), n° 3/15 complet *, taxe n°
1/9  oblitéré,  n°  14  oblitéré,  n°  18
oblitéré,  service  n°  14/16  *.  Cote
importante  >  1500€.  Belle  qualité
générale, majorité B/TB.

345,00 €

N° 50-81     : Belle  collection  des  Pays-Bas majorité
neufs **/* 1940/1959. Très fournie avec
séries complètes ( la plupart des séries à
surtaxe sont présentes) + bonnes valeurs
(YT  n°  347A/364,  n°  535/540,  n°
542/546,  n°  649/653).  Bel  ensemble  de
fins  de  catalogue  toutes  périodes
également (dont dentelures de timbres de
rouleaux).  Forte  cote  et  belle  qualité
générale,  majorité  B/TB.  Prix  très
intéressant !

175,00 €

N° 50-82     : Dans  une  belle  reliure  Safe  Dual  et
feuilles  préimprimées,  collection
d'Irlande à  priori  complète'  neufs  **
1961/1987. Avec blocs-feuillets **. Forte
cote et très belle qualité générale, TB. 215,00 €

N° 50-83     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection  d'Allemagne/RDA poste
complète neufs **/* 1949/1978. Soit plus
de 2000 timbres avec toutes les bonnes
valeurs  et  les  bonnes  séries  (y compris
YT n° 38/40 * et n° .  Neufs * jusqu'en
1965 environ, tous neufs ** entre 1965 et
1978.  Très  forte  cote  totale  et  belle
qualité,  B/TB.  Collection  complète  de
belle  facture  proposée  à  un  prix  très
intéressant. A ne pas manquer !

515,00 €

N° 50-84     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection  de  Belgique majorité  neufs
1946/1990.  Collection  très  fournie  et
suivie avec nombreuses séries complètes
et bonnes valeurs : YT n° 787/791 **, n°
814/822  *,  n°  827/831  *,  n°  880/891
**/*,  n°  912/917  **,  n°  943/945 *,  n°
946/951 *. La collection paraît complète
entre 1956 et 1989 avec la majorité  des
timbres  neufs  **.  On  note  également
carnets  +  timbres  de  carnets  même
période. Forte cote > 2300€. Belle qualité
générale, B/TB. Collection proposée à un
prix très intéressant (18,5 % de la cote!)

425,00 €

N° 50-85     : Suisse bel ensemble de 24 blocs-feuillets
neufs **/*/oblitérés 1936/1960. Avec YT
n° 2 **, n° 4 ** (2), n° 7 *, n° 8 *, n° 10
**, n° 13 *, n° 15 *. Propre, B/TB. Cote :
1180€ 260,00 €

N° 50-86     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection  de  Vatican neufs  **/*
1929/1976.  Très  fournie  et  suivie  avec
YT n° 26/38, n° 40/43 *, n° 44/59 *, n°
66/71  *,  n°  72/79  *,  n°  80/85  *.  La
collection  est  complète  entre  1940  et
1974 avec  également  blocs-feuillets  YT
n° 1 et  2  *.  Les  timbres  et  séries  sont
neufs ** à partir de 1965. Belle qualité,
B/TB. Cote + 1500€. 

335,00 €
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N° 50-87     : Bel  ensemble  type  vrac  de  diverses
Occupations  et  Dépendances
Allemandes neufs et oblitérés 1914/1945
environ.  Feuilles  d'album  et  classeur  à
trier  avec  notamment  Alsace-Lorraine,
Gouvernement  Général,  Dantzig,
Bohême-Moravie, Occupations durant la
Première  Guerre  Mondiale,  nombreux
timbres  de  Sarre  et  divers  à  trier  et
étudier.  On  note  également  quelques
classiques  d'Anciens  États  Allemands.
Bon  lot  avec  une  forte  cote  totale.
Qualité  générale  satisfaisante,  majorité
B/TB.  Lot  assez  peu  commun.  Pour
amateur !

255,00 €

N° 50-88     : Dans une grosse reliure Kabe et feuilles
neutres,  belle  collection  de  Turquie
1875/2000.  Bien  fournie  et  suivie,  des
centaines  de  timbres   principalement
période  moderne  entre  1940  et  1990.
Majorité  oblitérés  avec  cependant  des
séries  et  des  timbres  neufs  **  années
80/90. Propre, belle qualité, B/TB. Forte
cote totale. 

220,00 €

   N° 50-89     : Dans  une  reliure  Davo  et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  de
Luxembourg neufs  **/*  et  oblitérés
1852/1993.  Ensemble  bien  fourni  avec
notamment de bons anciens (YT n° 1, n°
47/58,  n°  84)  +  bonnes  séries  semi
modernes (YT n° 234/238 *, n° 239/244
*,  n°  300/305  **).  La  collection  est
complète **/* entre 1960 et 1993. États
divers dans les plus anciens, B/TB après
1900.  Très  forte  cote  et  prix  très
intéressant.  Belle  collection  à  ne  pas
manquer !

355,00 €

N° 50-90     : Portugal,  bel  ensemble  assez  peu
commun  de  45  classiques  neufs  et
oblitérés aux types Louis 1er 1862/ 1867.
Dont YT n° 13 neufs et  oblitérés (neuf
timbres),  n°  14  neufs  et  oblitérés  (dix
timbres), n° 16 oblitéré (quatre timbres),
n°  17  oblitéré  (quinze  timbres).  Belles
nuances et  oblitérations variées.  Cote +
4000  €.  Qualité  standard  et  très
nombreux B/ TB. Prix très intéressant, à
ne pas manquer !

545,00 €

N° 50-91     : Sur  feuilles  de  classeur,  collection
d'Irlande oblitérés  1922/1995.  Assez
bien  fournie  avec  nombreuses  séries
complètes. On note quelques enveloppes
FDC années 60/70 en fin de collection.
Forte cote. Belle qualité, majorité B/TB.

105,00 €

N° 50-92     : Allemagne/RDA 14 bons blocs-feuillets
neufs et oblitérés 1949/1964. Avec YT n°
1 *, n° 2/3 non dentelés **, n° 4 **, n° 7
**,  n°  9  **,  n°  14  **.  Propre,  B//TB.
Cote 920€. Prix très intéressant ! 170,00 €

N° 50-93     : Bade  Ancien  État  Allemand belle
collection  très  fournie  et  suivie  de
classiques neufs  et  oblitérés 1851/1864.
Avec  nombreuses  bonnes  valeurs  telles
YT n° 320, n° 3 neuf (*), n° 9 neuf (*),
n° 10 neuf (*), n° 12, n° 13 neuf (*), n°
14/15, n° 20 neuf (*) signé, n° 22 neuf *
gomme d'origine  belle  qualité  standard,
n° 22 oblitéré beau second choix. Qualité
générale  satisfaisante,  quelques  états
moyens,  grande  majorité  timbres
propres,  B/TB.  Cote  :  7340€.  Prix  très
intéressant compte tenu du grand nombre
de timbres rares (seulement 12,5 % de la
cote!). A ne pas manquer !

915,00 €

N° 50-94     : Hanovre  État  Allemand collection  de
classiques  1851/1864.  Bonnes  valeurs
dont YT n° 3, n° 4, n° 8, n° 13, n° 15, n°
16,  n° 19,  n° 20.  Tous états,  nombreux
B/TB. Cote : 1969 €. Prix très intéressant
(12 % de la cote seulement!) 

235,00 €

N° 50-95     : Allemagne/Reich petit  ensemble de  10
classiques type Aigle Impérial tous neufs
*  1872.  Avec  entre  autres  YT n°  5  *
(aminci, TB d'aspect cependant) n° 13 *
(2).  États  divers,  qualité  standard,  tous
aspect  B/TB.  Cote  2488€.  Prix  très
intéressant (9 % de la cote seulement!)

220,00 €

N° 50-96     : Saint-Marin bel  ensemble  d'anciens
neufs  et  oblitérés  1877/1961.  Avec  de
bonnes valeurs  telles  YT n° 51 obl,  n°
97/101 *, n° 137/140 *, PA n° 67 *, PA
n° 91 obl. Belle qualité, B/TB. Cote :
930€. 

175,00 €

N° 50-97     : Pays-Bas dans  une  reliure  Davo  et
feuilles  préimprimées,  collection  neufs
** et oblitérés 1980/1996. Très  fournie
avec séries complètes + blocs-feuillets et
très nombreux carnets. Forte cote. Belle
qualité générale.

120,00 €

N° 50-98     : Allemagne/RDA ensemble  assez  peu
commun de 90  épreuves neuves années
1980/1989. Épreuves en noir et blanc sur
papier épais gaufré. Très belle qualité.
Pour amateur, TB. 135,00 €
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N° 50-99     : Dans  une  reliure  Yvert  Standard,
collection  de  fins  de  catalogue  de
Belgique neufs **/*/oblitérés 1870/1970
environ. Bien fournie avec beaucoup de
bonnes  choses,  séries  complètes  et
valeurs  intéressantes.  On  note  poste
aérienne (avec YT n° 1/5 *,  n° 24 **),
taxe (dont YT n° 1 et  2 *,  n° 14 *,  n°
17/25 *) bel ensemble de service (YT n°
1/19  complet  *),  expres  n°  1/6  *,
quelques  colis-postaux,  timbres-
télégraphe et divers (quelques variétés et
préoblitérés  non-comptés).  On  note
également des blocs-feuillets (dont YT n°
1 oblitéré avec pli vertical, n° 6 oblitéré,
n° 7 **). Propre, majorité B/TB. Cote +
1500€. Pour amateur

295,00 €

N° 50-100     : Dans  une  grosse  reliure,  collection  de
Grèce neufs  et  oblitérés  (majorité
oblitérés)  1890/2000.  Collection  bien
fournie  avec  des  anciens  et  plusieurs
semi-modernes.  La  collection  est  bien
suivie dans sa partie moderne entre 1950
et  2000  avec  nombreuses  séries
complètes.  Belle  qualité,  B/TB.  Forte
cote totale. 

190,00 €

N° 50-101     : Russie dans un gros classeur, + de 1900
timbres  majorité  oblitérés  1947/1964.
Très  fourni,  classement  chronologique
avec  nombreuses  séries  complètes  +
plusieurs timbres doublés neuf et oblitéré
+ certains timbres classés sous forme de
stock.  Très  forte  cote  totale  et  belle
qualité  générale,  B/TB.  Pays  toujours
très  demandé  et  années  d'après-guerre
particulièrement recherchées.

350,00 €

N° 50-102     : Dans une reliure  Leuchtturm et  feuilles
préimprimées,  collection  d'Espagne à
priori  complète  1971/1986.  Timbres  et
séries  neufs  **  avec  très  nombreux
doublés  neuf  et  oblitéré.  Très  belle
qualité et forte cote totale. TB

150,00 €

N° 50-103     : Dans  deux  reliures  Davo  et  feuilles
préimprimées,  collection  oblitérée
d'Allemagne RFA et Berlin 1949/1989.
Bien  fournie  avec  des  centaines  de
timbres, valeurs intéressantes et plusieurs
années  complètes.  On note  entre  autres
RFA YT n°42/45, n° 53/56, n° 57/58, n°
59/62, n° 76/79. Forte cote totale et belle
qualité, B/TB. Prix très intéressant !

205,00 €

N° 50-104     : Belle  collection  de  blocs-feuillets  de
Bulgarie neufs  **  1968/1990.  Bien
fournie  et  suivie  avec  valeurs
intéressantes.  Blocs  tous  différents  **.
Cote:630€. Très belle qualité 120,00 €

N° 50-105     : Irlande sur  feuilles  de  classeur  bel
ensemble  neufs  **  (quelques  *)
1969/1995. Bien fourni avec nombreuses
séries  complètes  **,  plusieurs  années
complètes ** également + feuillets ** et
blocs ** même période. Forte cote et très
belle qualité. 

200,00 €

N° 50-106     : Levant Allemand petite collection neufs
*/oblitérés 1884/1913. Avec YT n° 1 obl,
n° 3 *, n°48 obl, n° 51 obl. B/TB. Cote :
353€

85,00 €

N° 50-107     : Nations  Unies/Office  de  Vienne belle
collection  majorité  neufs  **  dans  une
reliure  Lindner  1979/2004. Très fournie
et  suivie  avec  séries  complètes  **,
nombreux  blocs  de  4  **,  feuillets  et
blocs-feuillets **. Forte cote totale et très
belle  qualité  générale.  Prix  très
intéressant !

150,00 €

N° 50-108     : Dans  deux  grosses  reliures  Safe,  belle
collection  de  Belgique neufs  **
1981/2001.  Très  fournie  et  suivie  avec
séries  complètes  **,  plusieurs  années
complètes  **  +  feuillets,  blocs  **  et
carnets années 80/90. Forte cote et valeur
faciale  importante.  Belle  qualité,
ensemble  très  propre.  Années  très
modernes  très  recherchées  en  neufs  **.
Pour amateur.

305,00 €

N° 50-109     : Dans  une  reliure  Schaubek  et  feuilles
neutres,  collection  oblitérée
d'Allemagne/Reich 1872/1945.
Ensemble   bien  fourni  et  suivi  avec
notamment belle partie Inflation (de belle
oblitérations)  +  IIIe  Reich  également
bien  représenté  (avec  séries  complètes
telles  YT  n°  547/556,  n°  640/651).
Propre,  B/TB  et  forte  cote  totale.  Bel
ensemble  proposé  à  un  prix  très
intéressant !

180,00 €

N° 50-110     : Dans  une  reliure  Lindner  et  feuilles
préimprimées,  très  belle  collection  de
Liechtenstein complète  neufs  **
1990/2006 + la plupart des timbres et des
années  doublés  neuf  et  oblitéré.  Très
forte  cote et  forte  valeur faciale (> 600
Francs  Suisses).  Superbe  qualité
générale.  L'occasion  d'avoir  des  années
très modernes de ce pays en neufs ** et
oblitérés,  et  cela  à  un  prix  très
intéressant ! 

425,00 €
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N° 50-111     : Dans  une  reliure  Davo  et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  de
Grande-Bretagne neufs et  oblitérés très
fournie  et  suivie  1840/1995.  Avec  une
belle  partie  classique  comportant  un
grand nombre de bonnes valeurs (YT n°
2, n° 16, n° 18/20, n° 25, n° 35, n° 70/71,
91/104,  n°  106/117).  Périodes  semi
modernes et modernes tout aussi fournies
(on note YT n° 153/156 oblitérés et  n°
238 *). Plusieurs années complètes avec
nombreux  timbres  et  séries  neufs  **.
Cote totale considérable > 9600€. États
divers  dans les  plus  anciens (classiques
propres  cependant,  très  nombreux  bon
état),  collection  majorité  B/TB  après
1900. Prix exceptionnel (moins de 10%
de la cote!!!). A ne pas manquer !

940,00 €

N° 50-112     : Grèce,  petit  ensemble  neufs  **/*
1930/1952.  Avec  notamment  YT  n°
388/392 *,  poste  aérienne YT n° 24 (8
timbres neufs **), poste aérienne n° 25
(8  timbres  neufs  **)  poste  aérienne  n°
62/65 **. Propre, TB. Cote : 912 Euros.

185,00 €

N° 50-113     : Luxembourg bel  ensemble  de  16
classiques neufs  et  oblitérés  1852/1915.
avec de bonnes valeurs telles YT n° 1, n°
7, n° 12 neuf * gomme d'origine, n° 21.
Ensemble propre,  belle  qualité  standard
et B/TB. Cote : 1152€

180,00 €

N° 50-114     : Dans un gros classeur, ensemble très peu
commun  de  plusieurs  centaines  de
timbres  de  Dantzig tous  neufs  **
1920/1930  environ.  Timbres  tous  en
paires, blocs de 4, feuillets et panneaux
**,  poste  + poste  aérienne + service  et
taxe.  Ensemble  très  fourni,  nombreux
blocs avec chiffres de contrôle dans les
marges.  Superbe  qualité  générale.  Cote
Michel  +  4200€.  Lot  très  peu commun
avec  autant  de  timbres  **  et  dans  une
aussi belle qualité.  Prix très intéressant,
pour amateur.

620,00 €

N° 50-115     : Collection de 35 classiques de divers
Anciens États Italiens neufs et oblitérés
1850/1862. De bonnes valeurs telles
Romagne YT n° 4, Naples YT n° 11, n°
16 *, Toscane YT n° 6, n° 8, n° 20. Tous
états, qualité standard et B/TB. Cote :
1950 Euros. Prix très intéressant
(seulement 10 % de la cote!)

195,00 €

N° 50-116     : Russie très  beau  lot  de  525 blocs-
feuillets  neufs  **  et  oblitérés  années
1960/1990. La plupart doublés neuf ** et
oblitéré  avec  une  cote  totale
considérable.  Lot  peu  commun pour  ce
pays toujours très activement recherché.
Très belle qualité, pour amateur !

385,00 €

N° 50-117     : Espagne/Barcelone petit  ensemble  très
peu  commun  de  timbres  tous  neufs  **
1930/1944. Nombreuses pièces
intéressantes telles YT n° 10 en bloc de
20 timbres **, YT n° 19 en bloc de huit
neufs  **,  n°  19 en bloc de  20  timbres
non dentelés  **  (rare!),  n°  29 en  paire
non  dentelés  **.  Le  lot  comporte
quelques variétés et divers non dentelés.
Forte  cote  >  2700  Euros.  Très  belle
qualité générale.
Pour amateur !

445,00 €

N° 50-118     : Italie, bel ensemble de 12 bonnes valeurs
anciennes neuves */(*) 1867/1900. Avec
entre autres YT n° 23 *, n° 34 *, n° 40 *,
service n° 8 *. Belle qualité standard et
B/TB.  Cote  :  2240€.  Prix  plus
qu'intéressant  (seulement  10  %  de  la
cote!)

220,00 €

N° 50-119     : En album Safe, collection de  Slovaquie
neufs  **  et  oblitérés  2008/2011.  Bien
fournie  et  en  très  bon  état  général.
Années  très  modernes  assez  peu
communes. 110,00 €

N° 50-120     : Ensemble  grande  majorité  oblitérés  de
diverses  Zones  d'Occupations
Allemandes 1945/1949.  Dont  ZOF,
Bizone,  AAS,  locaux  d'Allemagne
Orientale,  Mecklembourg  et  divers.  De
belles oblitérations. Lot à étudier. Propre,
bon état général. 

90,00 €

N° 50-121     : Ensemble  assez  peu  commun  de  215
carnets neufs ** de Guernesey, Jersey et
Man années 1970/1980. A trier et étudier
avec  carnets  d'usage  courant  avec
couvertures différentes. Forte cote et très
belle qualité générale, TB.

180,00 €

N° 50-122     : Bon  lot  d'anciens  d'Allemagne
1872/1945 .  Lot  composé  d'une
collection neufs  **/*/oblitérés  du Reich
1872/1945 (forte cote) + une reliure avec
collection  du  IIIe  Reich  majorité  neufs
**/*  1933/1945  +  une  reliure  avec
collection  de  Bohême-Moravie  et
Gouvernement Général 1939/1945. Forte
cote totale.  Propre,  majorité  B/TB. Prix
très intéressant à ne pas manquer !

190,00 €

9/29



N° 50-123     : Anciens  États  Italiens,  ensemble  de
timbres  classiques neufs  et  oblitérés  de
divers États 1850/1862. Avec de bonnes
valeurs telles Sardaigne YT n° 2 (signé),
Parme  n°  1,  n°  14,  Lombardie  n°  12.
Cote + 1050€. Tous états, nombreux
B/TB. Prix très intéressant (seulement 11
% de la cote!)

115,00 €

N° 50-124     : Finlande bel  ensemble  de  42  carnets
tous différents neufs ** 1996/2010. Forte
cote et forte valeur faciale. Très bon état
et lot assez peu commun !

150,00 €

N° 50-125     : Albanie petit  ensemble  neufs  **/*
(majorité  neufs  **)  1924/1965.  Avec
entre autres YT n° 176A/176B en blocs
de 4 dentelés et  non dentelés  **,  poste
aérienne n° 35E neuf ** (3). B/TB.
Cote : 693 €

140,00 €

N° 50-126     : Dans une belle reliure Marini, collection
de  Pays-Bas très suivie neufs ** 1966/
1981.  Plusieurs  années  complètes.  Très
belle qualité, TB.

90,00 €

N° 50-127     : Espagne ensemble  type  vrac  de
centaines de timbres modernes neufs  et
oblitérés  1980/2001.  Composé  d'un
classeur avec oblitérés 1985/2001 + des
feuilles de classeur avec timbres, séries et
blocs  tous  neufs  **  1985/2001  +  un
classeur  avec  divers  blocs  de  4  et
feuillets  neufs  **  années  1980/1990.  A
trier et étudier avec une forte cote totale.
Belle qualité, B/TB.

175,00 €

N° 50-128     : Turquie dans huit fascicules de la Poste
années  1990/1997  complètes  neufs  **.
Avec  blocs-feuillets  **.  Assez  peu
commun. TB.

105,00 €

N° 50-129     : Danemark dans  neuf  fascicules  de  la
Poste  années  1989,  1991/1994,
1996/1998 et 2000  complètes neufs **.
Avec  blocs-feuillets  **.  Assez  peu
commun. TB. Forte valeur faciale et forte
cote. 

160,00 €

N° 50-130     : Andorre Espagnol,  collection neufs  **
1972/2009.  Très  fournie  et  suivie,
timbres  en  Pesetas  et  Euros.  Plusieurs
années complètes (avec Europa 72). Pays
assez  peu  proposé  aussi  suivi  en  neufs
**. Très belle qualité.

175,00 €

N° 50-131     : Norvège huit  beaux classiques oblitérés
1856/1890. Avec YT n° 2, n° 3, n° 20 (2),
n° 21. Propre, B/TB. Cote : 544 €

105,00 €

N° 50-132     : Italie/Vénétie  Julienne YT  n°  1/17
complet  oblitérés.  Surcharges
authentiques. Très peu commun! B/TB.
Cote : 2510€. 

465,00 €

N° 50-133     : Sur  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection de  Yougoslavie neufs **/* et
oblitérés très fournie et suivie 1920/1965
environ.  Nombreuses  bonnes  valeurs  et
séries complètes telles YT n° 6/7 *, n° 14
*, n° 87/104 *, n° 150/154 *, n° 158/167
*, n° 170/181 *, n° 210/221 *, n°
239/250 *. Partie après-guerre tout aussi
intéressante  avec  également  bonnes
valeurs  et  séries  complètes.  Fins  de
catalogue (dont taxe n° 58/66 *, n° 75 *).
Belle qualité générale et forte cote totale
(+ 2600€). Pays assez rarement proposé
aussi suivi avec autant de bonnes choses
et  de  séries  complètes.  A  ne  pas
manquer !

535,00 €

N° 50-134     : Dans  une  reliure  Lindner  et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  de
diverses  Occupations  Alliées  en
Allemagne période  1945/1949.  Soit
Zone  AAS,  Bizone,  Zones  Françaises,
Zone  Soviétique  avec  locaux,  Zone
Soviétique émissions générales.
Collection  bien  fournie  avec  la  plupart
des timbres et séries neufs ** et plusieurs
bonnes valeurs : AAS blocs-feuillets YT
n° 1 dentelé et non dentelé **, Bizone n°
1/20 **,  n° 65 **,  Bade ZOF n° 42/45
**,  Thuringe  blocs-feuillets  n°  3  et  3a
neufs  **.  Très  belle  qualité  générale,
collection très soignée. Cote : 1450€. 

365,00 €

N° 50-135     : Très riche  vrac d'Europe ! Classeurs et
albums  contenant  des  centaines
(milliers?)  de timbres neufs  et  oblitérés
de  différents  pays  d'Europe.  Vous
trouverez dans ce beau lot une collection
de  Vatican  oblitérée  en  album,  un
classeur  très  fourni  de  neufs  **
d'Autriche  (forte  cote!),  une  collection
des  Nations-Unies  Genève  et  Vienne,
Luxembourg, Pays-Bas, gros classeur de
divers pays de l'Est, collection d'anciens
de pays  Scandinaves + divers  à trier et
étudier.  Très  forte  cote  totale  et  belle
qualité, B/TB. Pour amateur de gros vrac
d'Europe !

375,00 €

N° 50-136     : Allemagne dans  un  gros  classeur,  gros
ensemble de + de 2800 timbres oblitérés
entre 1991 et 2004. Timbres classés sous
forme de stock avec séries complètes et
cote totale très importante. Belle qualité
générale,  B/TB.  Années  très  modernes
assez  peu  communes  aussi  fournies  en
oblitéré.  Prix  très  intéressant !  Pour
amateur !

215,00 €

10/29



N° 50-137     : Bel  ensemble  de  Liechtenstein neufs
**/*/oblitérés 1912/1965. Avec une belle
partie  ancienne (de fortes  valeurs  telles
YT n°  52/59,  n°  71  *,  n°  72/74  *,  n°
78/81, n° 82/89, PA n° 1/6 *). Plusieurs
séries  complètes  **/*  années  40/50  +
quelques  fins  de  catalogue  même
période.  Cote  importante  >  2000€.
Propre,  majorité  B/TB.  Prix  très
intéressant, à ne pas manquer !

370,00 €

N° 50-138     : Sur  plusieurs  feuilles  d'album  et
plaquettes,  collection  assez  peu
commune de Trieste Zone A neufs
**/*/oblitérés 1947/1954. Très fournie et
suivie avec plusieurs séries complètes et
nombreux  timbres  doublés  neuf  et
oblitéré.  On  note  de  bons  timbres  et
séries neufs ** tels YT n° 32/35 **, n°
73/74 **, n° 79/81 **, n° 84/102 **
Belle qualité générale, B/TB. Cote : 922€

225,00 €

N° 50-139     : Dans une reliure Safe et feuilles d'album
Dual,  belle  collection  de  Berlin neufs
**/*/oblitérés 1949/1975. Très fournie et
suivie  avec  entre  autres  YT  n°  10
surcharge  rouge  obl,  n°  28/46  obl,  n°
47/50 obl, n° 68/72 obl, n° 77/86 obl, n°
92/95  obl.  La  collection  est  complète
entre  1956 et  1975 avec  la  plupart  des
timbres  et  séries  doublés  neuf  **  et
oblitéré.  Forte  cote  totale  et  très  belle
qualité.  Belle  collection  proposée  à  un
prix plus qu'intéressant !

200,00 €

N° 50-140     : Dans  trois  classeurs,   bel  ensemble  de
plusieurs centaines de timbres tous neufs
**  d'Allemagne/RDA 1958/1990.  Très
fourni et suivi avec nombreux blocs de 4
**,  séries  complètes  **  ainsi  que
plusieurs années complètes **. Très belle
qualité générale et très forte cote totale.
Prix  très  intéressant  au  regard  du  très
grand  nombre  de  timbres  et  à  la  forte
cote  de  ce lot  assez peu commun avec
autant de neufs **.

235,00 €

N° 50-141     : Belgique bel  ensemble de classiques et
anciens 1849/1927. Timbres neufs */(*)
et  oblitérés  avec  nombreuses  bonnes
valeurs. O note entre autres YT n° 1/2, n°
9  (4),  n°  12  (7),  n°  19  neuf  *  gomme
d'origine, n° 21, n° 24 (4), n° 25 (2), n°
51 neuf  *,  n°  66  (2).  Des états  divers,
cependant  ensemble  propre  avec  une
forte proportion de bons timbres standard
et B/TB. Cote importante : 6375 €. Lot
vendu  à  un  prix  très  intéressant
(seulement  10  %  de  la  cote!).  Pour
amateur de la philatélie ancienne du plat
pays!

630,00 €

N° 50-142     : Bon  lot  d'Allemagne composé  d'une
reliure  Lindner  avec  collection  neufs
**/*  de  Bizone,  Zone  AAS  et  Zones
d'Occupation  Française  +  une  reliure
Davo  avec  collection  bien  fournie  de
Berlin  **/*/oblitérés  et  diverses
dépendances Allemandes (Sarre,
Wurtemberg et divers). Forte cote et belle
qualité, B/TB

185,00 €

N° 50-143     : Bulgarie sur  feuilles  d'album
Leuchtturm  collection  neufs  **/*  et
oblitérés  1881/1970  environ.  Ensemble
bien  fourni  avec  notamment  nombreux
anciens et semi-modernes. Des centaines
de  timbres  avec  nombreuses  séries
complètes.  Forte  cote  et  belle  qualité
générale. Prix très intéressant !

170,00 €

N° 50-144     : Belgique dans  une  reliure  Davo  et
feuilles  préimprimées,  collection  neufs
**  à  priori  complète  1980/1989.  Avec
également divers fins de catalogue toutes
périodes en fin  d'album (blocs-feuillets,
colis postaux et divers). Forte cote.
B/TB.

115,00 €

N° 50-145     : Dans une grosse reliure Kabe et feuilles
préimprimées,  belle  collection  de
Tchécoslovaquie neufs  */oblitérés
1918/1971.  Collection  très  fournie  et
suivie  avec des  centaines de timbres  et
séries  complètes.  Nombreux  anciens  +
très nombreuses années complètes après-
guerre  +  fins  de  catalogue  +  quelques
Slovaquie période 1939/1945. Forte cote
totale et belle qualité, B/TB. Prix proposé
très  intéressant  pour  une  collection  de
belle facture !

215,00 €

N° 50-146     : Dans une reliure Safe et feuilles d'album
Dual,  collection  de  Berlin complète
1976/1990. Soit  les dernières années du
territoire. Timbres et séries pratiquement
tous  doublés  neuf  **  et  oblitéré.  Forte
cote totale et très belle qualité. Prix très
généreux, à ne pas manquer !

135,00 €

N° 50-147     : Toscane/Ancien  État  Italien 15
classiques oblitérés 1851/1860. Avec YT
n° 6,  n° 8,  n° 14,  n° 20,  n° 21.  Belles
nuances. États divers, qualité standard et
B/TB. Cote : 1265€. Prix très intéressant
à ne pas manquer !

175,00 €

N° 50-1  48     :  Andorre Espagnol, ensemble neufs **/*
1928/1964.  Bien  fourni  avec  nombreux
neufs  **.  On  note  également  YT  n°
43A/52 complet **/*. Propre, B/TB.
Cote : 484€ 115,00 €
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N° 50-149     : Saint-Marin collection neufs et oblitérés
1877/1999. Bien fournie avec anciens et
bonnes  valeurs  (YT  n°  207/208  *,  n°
346/357 **/*,  blocs n° 2/3 **). Années
1960/1980 particulièrement suivies avec
nombreuses  séries  complètes  et
nombreux neufs **. Forte cote > 1350€.
Belle qualité générale, B/TB.  

245,00 €

N° 50-150     : Lombardo-Vénétie État  Italien,  petite
collection  de  classiques  oblitérés
1850/1864. Avec YT n° 11 (2), n° 12, n°
27.  Belles  oblitérations.  États  divers,
nombreux B/TB.  Cote  835  €.  Prix  très
intéressant !

105,00 €

N° 50-151     : Dans  une  reliure  Safe  et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  du
Luxembourg  1973/1999. Collection très
fournie et suivie avec nombreuses années
complètes.  Les  timbres  sont  la  plupart
doublés  neuf  **  et  oblitéré  de  1973  à
1989, tous neufs ** de 1990 à 1999. Très
forte  cote  totale  et  très  belle  qualité.
Belle collection proposée à un prix très
généreux !

220,00 €

N° 50-152     : Saint-Marin ensemble  neufs
**/*/oblitérés 1877/1965. Avec plusieurs
valeurs  intéressantes :  YT  n°  1  *,  n°
413/422 **, PA n° 60 *, PA n° 66 *, PA
137/138  en  feuillets  **,  blocs-feuillets
YT n° 1 neuf **, n° 2/3 oblitérés. Propre,
B/TB. Cote : 700€

135,00 €

N° 50-153     : Irlande dans un petit livret de la Poste,
collection neufs  * 1929/1953.  Avec YT
n° 78/92 *, n° 118/119 *. Propre, B/TB.
Cote + 300€

75,00 €

N° 50-154     : Dans  une  reliure  Davo  et  feuilles
préimprimées,  très  belle  collection
d'Italie  neufs **/*/oblitérés 1862/1949.
Collection  très  fournie  et  suivie  avec
nombreuses  bonnes  valeurs.  On  note
entre autres YT n° 21, n° 31 *, n° 39 obl,
n° 46/51 */obl, n° 63 *, n° 70 *, n° 72 *,
n° 83/86, n° 140/142 **/*, n° 209/212 *,
n°  263/271  **/*,  n°  283/294  *,  n°
295/304  *,  n°  368/373  *.  Ensemble
propre,  majorité  B/TB.  Cote  +  5600€.
Prix très intéressant (seulement 17 % de
la cote!!!) A ne pas manquer !

950,00 €

N° 50-155     : Dans  un  très  gros  classeur,  surprenant
ensemble  de  plusieurs  milliers  (sans
exagération!)  de  timbres  et  séries
d'Espagne tous  neufs  **  1954/  1988.
Très  fourni  et  suivi,  la  plupart  des
timbres et séries en blocs de 4, 6 ou 10
timbres  neufs  **  avec  une  cote
additionnelle  énorme.  Timbres  classés
chronologiquement  avec  sans-doute  très
nombreuses  années  complètes  **.  Idéal
pour  revendeur  ou  gros  amateur  de  la
philatélie Ibérique. Très belle qualité. 

425,00 €

N° 50-156     : Collection  de  Saint-Marin neufs
**/*/oblitérés  1877/1960  environ.  Avec
nombreux  anciens  et  valeurs
intéressantes (YT n° 2, n° 3A oblitéré, n°
7 oblitéré, n° 12/19, n° 23/25 *). Cote : +
800€.  Belle  qualité  générale,  majorité
B/TB.

165,00 €

N° 50-157     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,
collection de Guernesey, Jersey et Man
complètes  neufs ** 1969/1978. Soit  les
premières années de ces îles avec toutes
les bonnes séries (y compris timbres taxe
**). Forte cote et très belle qualité, TB.

180,00 €

N° 50-158     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection  d'Allemagne/Reich  neufs
*/oblitérés  1872/1945.  Collection  bien
fournie et suivie avec de bons classiques :
YT n° 1, n° 8 neuf *, n° 10, n° 19, n° 27
*,  n°  28/29.  Partie  Inflation  très
intéressante  ainsi  que  la  période
Hitlérienne  avec  nombreuses  séries
complètes (YT n° 547/556 *, n°  594/602
*, n° 616/624 *, n° 640/651 *). Fins de
catalogue  également  (dont  blocs-
feuillets).  Collection  propre,  quelques
états  divers  dans  les  plus  anciens,
majorité  B/TB  néanmoins.  Cote
importante > 1900€. Prix très intéressant,
à ne pas manquer !

345,00 €
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N° 50-159     : Bavière,  collection  d'anciens  neufs  et
oblitérés  1849/1924.  Avec  nombreuses
bonnes valeurs: YT n° 7, n° 21, n° 22, n°
15a,  n°  21,  n°  22,  taxe  n°  1  neuf  et
oblitéré. Cote 1870 €. Tous états, seconds
choix,  standard  et  B/TB.  Prix  très
généreux (seulement 9 % de la cote)

170,00 €

N° 50-160     : Dans  cinq  belles  reliures  électriques
Kabe et feuilles préimprimées, début de
collection  ancienne  de  pays  d'Europe
neufs  */oblitérés  1850/1945  environ.
Pays d'Albanie à Yougoslavie. Ensemble
assez  disparate  (avec  cependant  des
classiques  de  France  +  Luxembourg,
pays Baltes, GB). Lot vendu surtout pour
le beau matériel en belle qualité. Base de
collection  à  compléter.  Majorité  B/TB.
Pour  amateur  de  vieilles  reliures  et
anciennes collections !

230,00 €

N° 50-161     : Memel  Lituanien  (Klaipeda) petit
ensemble  neufs  **  et  oblitérés  1923.
Avec notamment Michel n° 124/128 **,
n° 139 **, n° 140 **, n° 164/166 ** et
oblitérés.  Propre,  B/TB.  Cote  Michel
1450 €. Pays très peu proposé !

340,00 €

N° 50-162     : Belle collection d'anciens d'Italie neufs *
et  oblitérés  1862/  1909.  Nombreuses
bonnes valeurs telles YT n° 1 *, n° 12/
21, n° 37 oblitéré, n° 46/ 51 *, n° 52/ 54,
n° 63 obl.,  n° 66 *. Propre, majorité B/
TB. Cote : 2847 €. Prix très intéressant
(seulement 15 % de la cote!)

425,00 €

N° 50-163     : Allemagne/Reich bel  ensemble  de  32
classiques au type Aigle  Impérial  neufs
*/oblitérés 1872/1874. Avec entre autres
YT n° 2, n° 6, n° 8 neuf *, n° 11 oblitéré,
n°  18,  n°  19,  n°  28,  n°  29  neuf  *  et
oblitéré.  Qualité  générale  satisfaisante,
standard  et  nombreux  B/TB.  Cote  :
2390€.  Prix très  intéressant pour  un lot
de belle facture  (seulement  14 % de la
cote!)

330,00 €

N° 50-164     : Saint-Marin,  belle  collection  neufs
**/*/oblitérés  1877/1988.  Bien  fournie
avec des anciens + nombreuses bonnes et
moyennes valeurs (YT n° 3 , n° 6 () et
oblitéré, n° 41/42 **, n° 51 *, n° 61 **,
n°  62/67  *.  Années  modernes  bien
représentées  avec  nombreux  neufs  **.
Des fins de catalogue également. Propre,
majorité B/TB. Cote + 2400€. Prix très
intéressant pour une belle collection à ne
pas manquer !

435,00 €

N° 50-165     : Anciens  États  Italiens 35  classiques
neufs  et  oblitérés  1850/1862.  Plusieurs
bonnes  valeurs  telles  Naples  YT n°  12
(*),  Sicile  n°  20,  Église  n°  25  oblitéré
(signé  Roig),  Lombardo-Vénétie  n°  21
(3), Parme n° 1, Modène n° 2, Sardaigne
n°  15  15  (*).  États  divers,  qualité
standard et B/TB. Cote > 2100€. Prix très
intéressant (seulement 11 % de la cote!)

230,00 €

N° 50-166     : Europa lot  de  80  enveloppes  FDC
oblitérations  1er  Jour  1957/1969.  Avec
entre  autres  Luxembourg  1957,
Liechtenstein  1960,  Andorre  1967,
Andorre 1969. Forte cote et très bon état
général. 

100,00 €

N° 50-167     : Wurtemberg/Ancien  État  Allemand
bel  ensemble  de  48  classiques  majorité
oblitérés 1851/1879. Nombreuses bonnes
valeurs : YT n° 1, n° 8, n° 9, n° 13, n° 14,
n° 16B, n° 18, n° 19, n° 19B, n° 23, n°
27, n° 28A, n° 48 *, n° 52. Nuances et
belles oblitérations. Cote : 4250€. Qualité
générale  très  satisfaisante,  tous  qualité
standard  et  très  nombreux  B/TB.  Prix
exceptionnel  compte-tenu  de  la  belle
qualité d'ensemble !

555,00 €

N° 50-168     : Suisse 16  classiques  au  type  Helvetia
non dentelés oblitérés 1854. Avec YT n°
25,  n°  31.  Nuances  à  voir  et  étudier.
Qualité standard et B/TB. Cote + 2150 €.
Prix très  intéressant  (seulement  13,5  %
de la cote!)

290,00 €

N° 50-169     : Suisse dans  une  reliure  Lindner
collection  oblitérée  1854/1950.  Bien
fournie  avec  bonnes  valeurs,  séries  à
surtaxe  +  fins  de  catalogue  (dont  bel
ensemble de poste aérienne).  Forte cote
totale  et  prix  proposé  très  intéressant.
Propre, majorité B/TB.

160,00 €

N° 50-170     : Sardaigne/Ancien État  Italien bon  lot
d'une quarantaine de classiques neufs et
oblitérés  1855/1863.  Avec  notamment
YT n° 15 neuf (*) et oblitéré (oblitération
authentique).  On  note  nombreuses
nuances  de  couleur  non  comptées  à
étudier.  Cote  >  3500€.  États  divers,
qualité  standard  et  B/TB.  Prix  très
intéressant (moins de 10 % de la cote!). 

340,00 €
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N° 50-171     : Albanie petit  ensemble  de  blocs  de  4
tous  neufs  **  1914/1942.  Avec  YT n°
100,  n°  176A/176B  dentelés  et  non
dentelés, n° 217. Très belle qualité. Peu
commun. Cote : 604€ 95,00 €

N° 50-172     : Dans une reliure  Leuchtturm et  feuilles
préimprimées,  Espagne très  belle
collection neufs majorité  ** 1940/1970.
Très suivie avec nombreuses valeurs : YT
n° 677/690A **/*, n° 718/726 **, n°
806A/807A **, n° 811/815 **, n°
826/830 **, n° 873/875 **, PA n° 246 *,
n°  250/254  **,  n°  257/261  **.  La
collection est complète ** entre 1958 et
1970. Cote + 2800€. Belle qualité, B/TB.
Collection à ne pas manquer.  

660,00 €

N° 50-173     : Anciens États Italiens petite collection
neufs */(*)/oblitérés 1852/1862. Avec de
bonnes  valeurs  telles  Église  YT n° 7/9
oblitérés,  n°  10  oblitéré  (bon  second
choix), Naples n° 11 *, n° 14 *. Cote :
2330€.  États  divers,  qualité  standard  et
B/TB. Prix très généreux (seulement 9,5
% de la cote!!)

215,00 €

N° 50-174     : Anciens États Allemands, collection de
classiques neufs  et  oblitérés  1849/1872.
Plusieurs États + nombreuses bonnes et
moyennes valeurs : Bade YT n° 3, n° 14,
Bavière n° 13, n° 14, Hanovre n° 8, n°
12, n° 13, Wurtemberg n° 6, n° 8, n° 16,
n° 28, service n° 37. Cote  + 4700€. Tous
états  (trop  défectueux  non-comptés),
seconds choix, qualité standard et B/TB.
Prix très intéressant (moins de 9 % de la
cote!!)

410,00 €

N° 50-175     : Toscane/Ancien  État  Italien 21
classiques oblitérés 1851/1860. Avec YT
n°  2,  n°  4,  n°  6,  n°  8,  n°  8a,  n°  15.
Qualité  standard  et  nombreux  B/TB.
Cote :  3280€. Prix très intéressant à ne
pas manquer! 

505,00 €

N° 50-176     : Estonie petite  collection  neufs
**/*/oblitérés  1921/1938.  Avec  YT  n°
140A oblitéré, n° 146/149 en blocs de 4
**,  bloc-feuillet  YT  n°  2  **.  Belle
qualité, B/TB. Cote : + 300€ 85,00 €

N° 50-177     : Russie bel  ensemble  de  160 blocs
feuillets neufs  ** 1967/1987. A trier et
étudier  avec une forte  cote  totale.  Pays
toujours  très  recherché.  Lot  de  blocs
neufs ** assez peu commun. Très belle
qualité. 

185,00 €

N° 50-178     : Memel  Lituanien,  sur  feuilles  Lindner
belle  collection  neufs  *  très  suivie
1922/1923.  Avec  séries  complètes  et
bonnes valeurs (Michel n° 151/163 *, n°
167/173 *, n° 176/182 *, n° 193/205 *).
Propre, B/TB. Cote Michel : 610€. Pays
très peu proposé aussi fourni.

185,00 €

N° 50-179     : En  classeur,  collection  d'Allemagne
oblitérée  2004/2018.  Bien  fournie  et
suivie avec séries complètes + feuillets et
blocs-feuillets.  Années  très  modernes
assez peu communes en oblitéré et de ce
fait  très recherchées.  Forte cote et  belle
qualité, B/TB.

140,00 €

N° 50-180     : Allemagne/RDA,  ensemble  assez  peu
commun  de  90  enveloppes  FDC
oblitérations 1er Jour 1955/1959. Séries
complètes  + FDC tous différents.  Forte
cote et belle qualité, B/TB. 80,00 €

N° 50-181     : Sur feuilles d'album, bel ensemble de fins
de  catalogue  d'Italie neufs  et  oblitérés
1863/1960. Bien fourni avec nombreuses
bonnes  valeurs.  On  note  entre  autres
Service YT n° 1/8 neufs *, Expres n° 1 *,
n° 5 *, bel ensemble de timbres taxe avec
YT n° 1 neuf et oblitéré, n° 1A, n° 6a *,
n° 20/26, timbres pour mandats n° 1/6 +
divers. Majorité B/TB. Cote : 1355€

235,00 €

N° 50-182     : Suisse,  en  classeur  très  gros  lot  de
plusieurs  centaines  de  timbres  neufs  et
oblitérés  1850/1970  environ.  Avec  très
nombreux  anciens,  bonnes  valeurs,
timbres  doublés  neuf  et  oblitéré  +
timbres classés sous forme de stock. Vous
trouverez dans ce bel ensemble YT n° 14,
n° 15 (2), n° 34, n° 38 (5), n° 39, n° 40
(3),  n°  41  (4),  n°  47,  n°  48  (4).
Nombreux anciens type Helvetia debout
(belles  oblitérations  à  étudier)  +  séries
semi-modernes  Pro-Juventute  et  Pro-
Patria  (on  note  YT  n°  149/150,  n°
154/156). Des états divers dans les plus
anciens,  cependant  ensemble  propre,
majorité  B/TB.  Cote  très  importante  >
6000€.  Prix  proposé  très  intéressant
(seulement  13,5  %  de  la  cote!).  Idéal
pour  tout  amateur  de  la  philatélie
Helvétique !

810,00 €
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N° 50-183     : Ensemble très peu commun de + de 200
timbres d'Ukraine/République
Populaire  tous avec diverses surcharges
Trident de 1919. Neufs **/* et oblitérés
avec surcharges de Kiev, Odessa,
Kharkov et divers. Bonnes valeurs et lot
très  peu  commun  avec  autant  de
surcharges  différentes.  Belle  qualité,
B/TB. A trier et étudier, pour amateur !

290,00 €

N° 50-184     : Bulgarie collection d'anciens neufs **/*
et oblitérés 1879/1946.  Avec de bonnes
valeurs telles YT n° 3, n° 5, n° 10 (2), n°
12. Ensemble propre, majorité B/TB.
Cote 650€ 105,00 €

N° 50-185     : Bosnie-Herzégovine sur feuilles d'album
collection  neufs  */oblitérés  1879/1918.
Bien fournie avec nombreux classiques +
valeurs intéressantes. Cote + 400€.
Propre, majorité B/TB. 95,00 €

N° 50-186     : Dans  six  classeurs,  très  bel  ensemble
type  vrac   de  plusieurs  centaines
(milliers?) de timbres de différents pays
d'Europe tous  neufs  **  1940/1990
environ. Très fourni et suivi avec un très
grand  nombre  de  séries  complètes  **,
valeurs  intéressantes ** et  beaucoup de
pays  représentés  :  Autriche,  Islande,
Danemark,  Liechtenstein,  Norvège ainsi
qu'un classeur très fourni de Gibraltar et
Îles  Anglo-normandes  +  divers  autres
pays. A trier et étudier avec une très forte
cote  totale.  Très  belle  qualité,  vracs
uniquement  composé de neufs  ** assez
peu communs ! Pour amateur !

490,00 €

N° 50-187     : Sur  des  feuilles  Yvert,  collection  de
divers Anciens États  Allemands neufs
et  oblitérés  1850/1870.  De  bonnes
valeurs telles Bade YT n° 14, Brunswick
n° 5, n° 9, n° 10, Hanovre n° 4, n° 20,
Mecklembourg n° 1, Oldenbourg n° 11,
Saxe  n°  6,  Prusse  n°  6,  n°  8,  Tour  Et
Taxis  n° 2,  n° 11.  Cote  > 3000€.  États
divers, qualité standard et des B/TB. Prix
très  intéressant  (moins  de  10  %  de  la
cote!)

290,00 €

N° 50-188     : Dans une belle  reliure  Davo et  feuilles
préimprimées,  collection  de  Féroé à
priori  complète  neufs  **  1975/1999.
Avec  blocs-feuillets  **  même  période.
Forte  cote  et  forte  valeur  faciale.  Très
belle qualité, TB.

200,00 €

N° 50-189     : Luxembourg collection  neufs  **/*
1947/1960.  Bien  fournie  avec
nombreuses  séries  complètes  et  bonnes
valeurs : YT n° 433/438 *, n° 455/460 *,
n° 511/513 *, n° 531/533 *. Propre,
B/TB. Cote 640€

135,00 €

N° 50-190     : Luxembourg petit ensemble de 19
classiques  et  anciens  majorité  oblitérés
1859/1891. Poste et Service dont Service
YT  n°  24A,  n°  26,  n°  33.  Qualité
standard et B/TB. Cote : 777€ 115,00 €

N° 50-191     : Dans une reliure Kabe et feuilles neutres,
collection de  Norvège neufs et oblitérés
(majorité  oblitérés)  1871/1995.
Collection  bien  fournie  et  suivie  avec
anciens  et  séries  semi-modernes  +
période  moderne  particulièrement  bien
représentée.  Forte  cote  totale  et  belle
qualité, B/TB.

155,00 €

N° 50-192     : Dans une grosse reliure Kabe et feuilles
préimprimées,  collection  de  Hongrie à
priori complète oblitérée 1968/1983. Des
centaines  de  timbres,  séries  et  blocs-
feuillets  oblitérés  même  période.  Forte
cote  et  belle  qualité,  B/TB.  Petit  prix,
pour amateur !

125,00 €

N° 50-193     : Dans  un  très  gros  classeur,
impressionnant  lot  de  +  de  1150 blocs
feuillets et feuillets neufs ** et oblitérés
de  Russie 1959/1989.  Classement
chronologique sous forme de stock avec
plusieurs bons blocs-feuillets, l'ensemble
représentant  une  cote  très  importante,
largement supérieure à 5000 €. Lot de ce
type  très  peu  commun  avec  autant  de
blocs  !  Idéal  pour  revendeur  ou  gros
amateur de la philatélie Soviétique. Pays
très demandé et lot à ne pas manquer !

545,00 €

N° 50-194     : Sur de grandes plaquettes,  be ensemble
de  différents Anciens États Allemands
neufs  */(*)/oblitérés  1850/1868.  Bien
fourni avec classiques de Bade, Lübeck,
Schleswig,  Mecklembourg,  Saxe,
Hambourg et divers. Nombreuses bonnes
valeurs  telles Bavière YT n° 13,  n° 18,
Wurtemberg n° 18, n° 21, n° 27,
Mecklembourg n° 1 obl, n° 8 obl, Tour
Et Taxis YT n° 13 obl, Hambourg n° 4,
Brunswick n° 8 obl, Saxe n° 4, n° 11, n°
18, n° 19, Hanovre n° 16 obl, n° 19. Cote
importante  >  5300€.  Qualité  générale
satisfaisante, bons seconds choix, qualité
standard  et  très  nombreux  B/TB.  Prix
très intéressant (seulement 11,5 % de la
cote!). A ne pas manquer !

605,00 €
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N° 50-195     : En  album  et  feuilles  préimprimées,
collection  de  Féroé à  priori  complète
neufs ** 1975/1993. Très belle qualité et
forte cote totale. TB.

130,00 €

N° 50-196     : Sur  des  grandes  plaquettes,  ensemble
assez peu commun de plusieurs dizaines
de  classiques  de  Portugal neufs  et
oblitérés  1853/1898.  Avec  nombreuses
bonnes valeurs telles YT n° 7, n° 8, n° 9,
n° 17, n° 22, n° 41, n° 42, n° 65 *,  n°
107, n° 146/152 *. Plusieurs nuances et
oblitérations à trier et étudier. Forte cote
>  3500  Euros.  Tous  états,  standard  et
B/TB. Lot très intéressant proposé à un
prix plus qu'intéressant (seulement 11 %
de la cote!)

380,00 €

N° 50-197     : Bade/Ancien  État  Allemand ensemble
de  classiques  majorité  oblitérés
1850/1868. Bonnes valeurs : YT n° 3, n°
9,  n°  11a,  n°  21  *.  Nuances  et  belles
oblitérations.  Cote  :  1050€.  Qualité
générale satisfaisante, qualité standard et
B/TB. Prix très intéressant (seulement
12,5 % de la cote!)

130,00 €

N° 50-198     : Dans une reliure Leuchtturm et feuilles
préimprimées,  collection  de  Guernesey
neufs  **  1969/1989.  Ensemble  très
fourni avec séries complètes, feuillets et
blocs-feuillets neufs **. Très nombreuses
années complètes  **.  Forte  cote  et  très
belle qualité générale.

175,00 €

N° 50-199     : Hanovre/Ancien  État  Allemand 15
classiques majorité oblitérés 1851/18645.
Avec YT n° 5, n° 13, n° 16 oblitéré, n°
19, n° 20, n° 25. Qualité standard et
B/TB. Cote 1210€. Prix très intéressant
(seulement 12,5 % de la cote!)

150,00 €

N° 50-200     : Sur  des  plaquettes,  ensemble  de
Portugal neufs  **/*  1940/1979.  Bien
fourni avec nombreuses séries complètes
et nombreux neufs **. On note de bonnes
valeurs  telles  YT n°  616/625  **/*,  n°
730/733  **/*,  n°  797/804  **/*.  Des
séries en double à trier et  étudier.  Cote
importante  >  1300  Euros.  Prix  très
intéressant  pour  un  lot  assez  peu
commun. Majorité B/TB.

220,00 €

N° 50-201     : Dans une reliure Kabe et feuilles neutres,
collection de Finlande neufs et oblitérés
(majorité  oblitérés)  1875/1995.
Collection  bien  fournie  et  suivie  avec
anciens  et  séries  semi-modernes  +
période  moderne  particulièrement  bien
représentée.  Forte  cote  totale  et  belle
qualité, B/TB.

155,00 €

N° 50-202     : Dans une reliure Kabe et feuilles neutres,
collection  de  Suède neufs  et  oblitérés
(majorité  oblitérés)  1858/1995.
Collection  bien  fournie  et  suivie  avec
anciens  et  semi-modernes  +  période
moderne  particulièrement  bien
représentée.  Forte  cote  totale  et  belle
qualité, B/TB.

150,00 €

N° 50-203     : Dans  une  vieille  reliure  Schaubek  et
feuilles  préimprimées,  collection  de
divers pays d'Europe neufs */oblitérés
1850/1935  environ.  Collection  très
intéressante  avec  plusieurs  pays
représentés  et  un  grand  nombre  de
bonnes  valeurs.  On  note  entre  autres
Espagne,  Roumanie,  Tchécoslovaquie,
Prusse,  Wurtemberg,  Suède  et  bien
d'autres.  Les  bonnes  valeurs  repérées
dans cette petite liste vous donneront un
aperçu de ce bel ensemble : Prusse YT n°
2,  n°  6,  n°  7,  Roumanie  n°  14,  n°
156/171, n° 192/202 *, Espagne n° 99, n°
109*, n° 110, n° 131 *,  n° 212/225,  n°
403/411 *, Suède taxe n° 1/10, Hongrie
n° 1A, n° 6, n° 106/122, n° 125/141. État
général  satisfaisant  pour  une  collection
ancienne,  majorité  B/TB.  Cote
importante  >  5000€.  Prix  proposé  très
intéressant (moins de16% de la cote!).
Pour amateur de vieilles collections! 

780,00 €

N° 50-204     : Dans  une  reliure  Lindner  et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  de
Dantzig neufs **/* et oblitérés
1920/1940. Ensemble bien fourni et suivi
avec  nombreuses  séries  complètes  +
bonnes valeurs  + fins  de catalogue.  On
note  entre  autres  YT  n°  47/59  *,  n°
165/176 *, n° 176A/185 *, poste aérienne
YT  n°  20/24  obl,  n°  25/29  obl.  Belle
qualité, B/TB. Cote importante (les cotes
du  catalogue  Michel  sont  nettement
supérieures et plus justes qu'Yvert). Pays
très  recherché,  collection  à  ne  pas
manquer !

405,00 €

N° 50-205     : Romagne/Ancien  État  Italien 23
classiques  neufs*/(*)/oblitérés  1859.
Originaux  et  réimpressions  à  étudier.
Très forte cote et belle qualité, majorité
B/TB. Pour amateur ! 350,00 €

N° 50-206     : Anciens  États  Italiens ensemble  très
intéressant  de  classiques  neufs  et
oblitérés  1850/1867.  Dont  Église,
Toscane,  Parme,  Naples  et  divers.  De
bonnes valeurs  (Naples YT n° 12 neuf,
Parme n° 1, n° 2, n° 14 neuf, Toscane n°
20). Nuances et belles oblitérations. Cote
:  2245€.  Qualité  standard  et  nombreux
B/TB. Prix très intéressant
(seulement 12,5 % de la cote!)

280,00 €
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N° 50-207     : Dans  une  reliure  Davo  et  feuilles
préimprimées,  collection  des  Pays-Bas
oblitérée  1852/1995.  Bien  fournie,  des
centaines de timbres avec notamment de
bons  anciens  (YT n°  1/3,  n°  13/18,  n°
19/27).  On  note  également  plusieurs
séries à surtaxe + années modernes bien
représentées.  Collection  propre,  B/TB.
Forte cote et prix proposé très intéressant
!

185,00 €

N° 50-208     : Autriche petit  ensemble  de  bonnes
valeurs classiques et anciennes oblitérées
1850/1913. Avec YT n° 1(3), n° 2, n° 12
(2), n° 13, n° 39 (3), n° 45 (4), n° 117.
Nuances  et  oblitérations à  voir.  Cote  +
2500€.  Qualité  standard  et  B/TB.  Lot
d'anciens proposé à un prix très attractif
(seulement 11,5 % de la cote!)

285,00 €

N° 50-209     : Petit ensemble de classiques de divers
Anciens États Italiens neufs et oblitérés
1850/1862.  Avec  plusieurs   anciens
d'États  de  l'Église  +  Sicile  n°  20,
Romagne n° 7 *, n° 8 * + divers. Cote +
1100€. États divers. Prix très intéressant
(10 % de la cote!!)

110,00 €

N° 50-210     : Bavière/Ancien  État  Allemand
collection de classiques et anciens neufs
*/oblitérés 1849/1920. Bien fournie avec
bonnes valeurs : YT n° 7, n° 13, n° 76/91
complet */obl. Plusieurs séries complètes
entre 1914 et 1920. Quelques états divers
dans  les  plus  anciens,  belle  qualité
générale cependant, majorité B/TB.
Cote : 795€. Prix très intéressant
(seulement 12,5 % de la cote!)

100,00 €

N° 50-211     : Sur  des  feuilles  Yvert  Standard,  belle
collection  de  Liechtenstein neufs
*/oblitérés  1912/1945.  Bien  fournie  et
suivie  avec  nombreuses  bonnes  valeurs
et séries complètes : YT n° 1/3 *, n° 3b
*,  n° 52/59 *,  n° 71 *,  n° 78/81 *,  n°
94/107,  n°  113  *,  n°  114/116  *.  Belle
qualité  générale,  majorité  B/TB.  Forte
cote > 3000€. Prix très intéressant pour
une  collection  de  belle  facture  avec
beaucoup de bonnes choses !

555,00 €

N° 50-212     : Suisse bon  lot  de  23  classiques  type
Helvetia  non-dentelés  et  20  classiques
Helvetia  assise  1854/1881.  Majorité
oblitérés  avec  bonnes  valeurs  :  YT  n°
25/31 complet, n° 34, n° 38/39,  n° 41, n°
41.  Belles  nuances  non  comptées  à
étudier. Cote importante minimum
2900€. Prix très intéressant  pour un lot
qui  devrait  idéalement  convenir  à  tout
amateur  de  la  philatélie  classique
Helvétique !

435,00 €

N° 50-213     : Allemagne  collection  de  diverses
Occupations  et  Dépendances
Allemandes neufs  */obl.  1914/1921.
Dont Silésie,  Marienwerder,  Occupation
en Roumanie + divers. Séries complètes
et  valeurs  intéressantes.  Propre,  B/TB.
Cote : 488 Euros. 

120,00 €

N° 50-214     : Dantzig belle collection neufs */oblitérés
1920/1939. Nombreuses séries complètes
et  valeurs  intéressantes.  Ensemble  bien
fourni et suivi. Cote Michel : 575 Euros.
B/TB. 140,00 €

N° 50-215     : Suisse neuf  bonnes  valeurs  classiques
1850/1878. Soit YT n° 17, n° 24, n° 25,
n° 28/30, n° 33 neuf *, n° 42A neuf (*) et
n°  46  neuf  *.  Cote  :  5140€.  On  note
également  YT  n°  13  défectueux  non
compté.  États  divers,  belle  qualité
standard  cependant  et  plusieurs  B/TB.
Bon lot proposé à un prix très intéressant
(seulement  11  %  de  la  cote,  à  ne  pas
manquer!). 

565,00 €

N° 50-216     : Espagne collection  d'anciens  dans  une
reliure  Leuchtturm  1850/1938.  Timbres
neufs  et  oblitérés,  ensemble bien fourni
avec  des centaines de timbres.  On note
nombreux  classiques  +  de  bonnes  et
moyennes valeurs : YT n° 13, n° 20, n°
42, n° 52 (*), n° 79, n° 85, n° 99, n° 167,
n°  303  *,  n°  312  *,  n°  339/366  *,  n°
380/392  *.  Belle  partie  de  fins  de
catalogue dont Carlistes n° 1/6 complet,
impôts de guerre n° 11, PA n° 17/26 *.
États  divers  dans  les  plus  anciens,
majorité  B/TB  cependant.  Cote
importante 4850€. Bel ensemble proposé
à  un  prix  très  intéressant  à  ne  pas
manquer! 

695,00 €
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N° 50-217     : Macédoine ensemble  neufs  **
1993/2008. Poste (avec séries complètes
**) + bienfaisance et blocs **. Pays issu
de  l'ex-Yougoslavie  très  peu  proposé.
Propre, TB. Pour amateur des nouveaux
pays des Balkans.  

105,00 €

N° 50-218     : Sur de grandes plaquettes, bel ensemble
d'anciens d'Italie neufs **/* et oblitérés
1862/1960.  La  plupart  bonnes  et
moyennes valeurs avec séries complètes,
timbres  à  forte  cote,  classiques,  fins  de
catalogue et divers. On note entre autres
YT n° 14 neuf (*), n° 63 obl, n° 140/142
neufs **, n° 396/405 *, PA n° 78/83 *, n°
102/106  *.  Le  lot  comporte  également
certaines  bonnes  variétés  de  dentelure
(on  a  vu  YT n°  200A oblitéré,  timbre
rare!)  dont  certaines  valeurs  non
répertoriés  dans  Yvert  mais  dans  le
catalogue  Sassone  (non  comptées,  à
voir!). Belle qualité générale, B/TB. Cote
très importante (minimum 8000 Euros!)
et  prix  proposé  très  intéressant
(seulement 12,5 % de la cote). Beau lot
pour amateur de la philatélie Transalpine!

990,00 €

N° 50-219     : Allemagne dans 19 livrets  de la  Poste,
années  2001/2019  complètes  neufs  **.
Avec blocs-feuillets **. Timbres tous en
Euros avec une cote totale considérable.
Années très modernes très recherchées et
très peu proposées en années complètes.
L'occasion  de  posséder  une  collection
complète de ce pays après le passage en
Euros.  Très belle qualité.  Valeur  faciale
de l'ensemble : 1120€. A ne pas manquer,
lot  idéal  pour  tout  amateur  de  la
philatélie très moderne d'Allemagne !

1030,00 €

N° 50-220     : Albanie petit  ensemble  neufs  **
1927/1948. Avec YT n° 256A/256M **,
n° 387/394 **, PA n° 29/35 en paires **.
TB. Cote : 623 Euros.

145,00 €

N° 50-221     : Dans  deux  reliures  Davo,  collection
d'Espagne 1986/2000 (quelques timbres
de  2000  à  2006  également).  Ensemble
bien fourni et suivi, timbres neufs ** et
oblitérés  (majorité  neufs  **)  avec
également  feuillets  et  blocs-feuillets **.
Très belle qualité générale. TB.

135,00 €

N° 50-222     : Dans un gros carton, ensemble très fourni
de  plusieurs  centaines  (milliers?)  de
cartes et enveloppes FDC oblitérations
1er Jour d'Allemagne années 1960/2000
environ.  Enveloppes  et  cartes
Ersttagsbrief  et  Ersttagsblatt.  Plusieurs
années  complètes  +  séries  complètes.
Très  belle  qualité,  la  plupart  encore
emballées  dans  les  abonnements  de  la
Poste.  Cote  très  importante  et  prix très
généreux  pour  ce  gros  ensemble !  Pour
amateur !

115,00€

N° 50-223     : Bon lot d'Europe dans des reliures Davo
neufs  **/*  et  oblitérés.  Cinq  reliures
Davo et  feuilles préimprimées avec une
collection  d'Autriche  très  suivie
(beaucoup de neufs  **,  forte cote),  une
riche  et  dense  collection  d'Allemagne
oblitérée  1945/2003,  une  collection  de
Portugal  (avec  des  anciens),  une
collection  des Pays-Bas et  un début  de
collection de Jersey neufs **. Très forte
cote  totale  et  belle  qualité,  majorité
B/TB. Prix très généreux pour ce beau lot
uniquement  constitué  de  collections  en
Davo ! Pour amateur !

305,00 €

N° 50-224     : Suisse,  ensemble  de  +  de  400
enveloppes  FDC  oblitérations  1er  Jour
1957/2000.  Très  fourni  avec  séries
complètes, plusieurs blocs de 4 sur FDC
ainsi  que  plusieurs  années  complètes
également.  Très  forte  cote  totale  et  très
belle  qualité  générale.  Lot  assez  peu
commun avec autant de FDC !

200,00 €

Lots, collections et vracs de pays d'Outremer, monde et thématiques     :
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N° 50-225     : Dans cinq classeurs, ensemble type vrac
de  diverses  Colonies  et  Possessions
Britanniques neufs  et  oblitérés
1880/1980  environ.   Assez  bien  fourni
avec entre autres Bechuanaland, anciens
de  Trinité,  Guyane,  Basoutoland,
modernes de Lesotho et Swaziland (peu
commun!), un classeur entier de Fidji +
divers à trier et étudier. Forte cote totale
et majorité B/TB. Pour amateur !

295,00 €

N° 50-226     : Belle et très peu commune collection de
Chine neufs  *  et  oblitérés  1912/1949.
Bien  fournie  et  suivie  avec  plusieurs
séries complètes + nombreuses émissions
aux  types  Sun  Ya  Tsen  (diverses
surcharges à étudier) + partie tout aussi
intéressante  de  timbres  de  fins  de
catalogue  avec  émissions  locales  et
provinciales même période. Belle qualité
et  très  belle  présentation.  Forte  cote
totale.  Pays  toujours  très  activement
recherché  et  collection  de  ce  type  très
difficile à trouver. A ne pas manquer !

435,00 €

N° 50-227     : Dans  une  reliure  Davo  et  feuilles
préimprimées,  collection  d'Antilles
Néerlandaises neufs  **  1980/1989
(collection  complète,  poste  et  blocs-
feuillets  **)  +  Aruba  neufs  **
1986/1989.  Pays  peu  communs.  Très
belle qualité, TB.

115,00 €

N° 50-228     : Dans  une  reliure  Schaubek  et  feuilles
préimprimées,  collection  du  Ghana
majorité neufs ** (quelques oblitérés) à
priori complète 1957/1968. Avec feuillets
et  blocs-feuillets **.  Forte  cote et  belle
qualité  générale,  B/TB.  Pays  assez  peu
commun !

125,00 €

N° 50-229     : Collection  de  Bophuthatswana
(Bantoustan  d'Afrique  du  Sud) neufs
** 1980/1988. Timbres et séries tous en
blocs de 4 ** et bandes de 5 **. Pays très
peu  proposé.  Très  belle  qualité,  pour
amateur !

120,00 €

N° 50-230     : Collection  de  Venda  (Bantoustan
d'Afrique du Sud) neufs ** 1979/1988.
Timbres et séries tous en blocs de 4 ** et
bandes de 5 **.  Pays très peu proposé.
Très belle qualité, pour amateur ! 125,00 €

N° 50-231     : Sur  feuilles  d'album  et  feuilles  de
classeur, ensemble type vrac de diverses
Colonies  Allemandes neufs  */oblitérés
1890/1919  environ.  Assez  bien  fourni
avec  Levant,  Maroc,  Chine,  Cameroun,
Togo et divers. Propre, majorité B/TB. A
trier  et  étudier.  Lot  de  Colonies
Allemandes  toujours  très  recherché  et
assez peu proposé !

175,00 €

N° 50-232     : En album, collection  d’Égypte majorité
oblitérés  1874/1990.  Ensemble  bien
fourni, des centaines de timbres et séries
complètes. Partie moderne entre 1940 et
1990  particulièrement  bien  représentée.
On note  également  fins  de  catalogue +
partie  intéressante  de  Palestine
Occupation  Égyptienne  neufs  */obl.
Forte cote totale. Propre, majorité B/TB.

170,00 €

N° 50-233     : En album, collection de Canada neufs et
oblitérés (majorité oblitérés) 1859/2007.
Des  centaines  de  timbres  avec  partie
moderne  particulièrement  bien
représentée  (notamment  les  années
60/90). Forte cotez totale et belle qualité
générale.  Prix  très  intéressant  pour  une
collection de belle facture !

195,00 €

N° 50-234     : En album, collection de  Surinam neufs
** à priori complète 1965/1975. poste et
fins  de  catalogue  (dont  blocs-feuillets
**).  Propre,  B/TB.  Pays  assez  peu
commun ! 95,00 €

N° 50-235     : En  album,  collection  oblitérée  d'Inde
Anglaise  et  Inde 1855/1997.  Ensemble
bien  fourni  surtout  partie  Inde
Indépendante  moderne.  Nombreuses
séries  complètes  +  fins  de  catalogue.
Forte cote totale et belle qualité générale,
B/TB.  Pays  assez  peu  proposé  avec
autant de timbres. 

165,00 €

N° 50-236     : Belle  et  peu  commune  collection  de
Hong-Kong neufs  **  1987/1998.  Très
suivie  avec  séries  complètes  **  +
nombreux  blocs-feuillets  **  même
période.  Plusieurs  timbres  doublés  neuf
et oblitéré + un bel ensemble de timbres
de  distributeurs  neufs  **.  Très  belle
qualité  générale  et  forte  cote  >  900
Euros.  Pays très rarement proposé aussi
suivi avec autant de timbres neufs **.

245,00 €

N° 50-237     : Dans un gros classeur, superbe collection
de  Malaisie neufs  **  1999/2009.  Très
fournie, des centaines de timbres et séries
complètes  **  + très  nombreux feuillets
** et blocs-feuillets **. Forte cote totale
et pays très rarement vu avec autant de
timbres  neufs  ** concernant  les  années
très  modernes.  Très  belle  qualité
générale.  Lot  pour  amateur,  à  ne  pas
manquer !

300,00 € 

N° 50-238     : Dans  un  gros  classeur,  ensemble  type
vrac  de  +  de  3800  timbres  neufs  et
oblitérés de différents pays d'Outremer
uniquement.  Tous  pays  et   toutes
périodes  avec  notamment  nombreux
anciens  +  nombreux  pays  d'Amérique
Latine  +  anciennes  Colonies
Britanniques  (Inde,  Hong-Kong,  Terre-
Neuve,  Chypre)  +  divers  pays  d'Asie
(dont un ensemble intéressant du Japon)
+ divers à trier et étudier. Très forte cote
totale.  Majorité  B/TB.  Lot  idéal  pour
amateur de timbres d'Outremer !

235,00 €
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N° 50-239     : Dans  un  gros  classeur,  ensemble  type
vrac  de  +  de  2800  timbres  neufs  et
oblitérés de  différents pays d'Asie tous
pays et  toutes  périodes.  Des anciens et
pas  mal  de  choses  intéressantes  dont
Japon,  Pakistan,  Inde  Anglaise,
Birmanie,  Malaisie  et  États  Malais,
Vietnam  (plusieurs  neufs),  Thaïlande,
Laos et autres. Propre, B/TB. Très forte
cote totale. Pour amateur ! 

185,00 €

N° 50-240     : Nouvelle-Zélande belle  collection
d'anciens  majorité  oblitérés  1860/1935.
Assez bien fournie avec de bonnes
valeurs telles YT n° 17, n° 18, n° 124, n°
169/174. Propre, majorité B/TB. Cote :
890€

170,00 €

N° 50-241     : Dans  des  pochettes,  ensemble  très  peu
commun de centaines de timbres et séries
complètes  tous  neufs  **  de  Koweït
années  1960/  1970.  Très  fourni  avec
nombreux blocs de 4 **.  Pays très peu
commun aussi  fourni.  A trier et  étudier.
Forte  cote  >  1500  €.  Très  bon  état
général !

255,00 €

N° 50-242     : En  album,  collection  de  Nevis très
fournie  à  complète  entre  1980 et  1985.
Une partie avec tous les timbres, séries et
blocs neufs ** et une seconde partie avec
les mêmes émissions en oblitéré. On note
également  timbres  de  Service,  quelques
variétés  et  carnets.  Superbe  qualité  et
pays  exotique  des  Caraïbes  très  peu
proposé avec autant de timbres.  Cote >
750€. Pour amateur !

180,00 €

N° 50-243     : Libye belle collection majorité neufs **
1952/1977.  Très  fournie  avec  séries
complètes  et  bonnes  valeurs  :  YT  n°
126/137 **, n° 177/192, n° 438/455 **.
Plusieurs blocs de 4 neufs **. Pays peu
commun  aussi  fourni.  Forte  cote  >
1000€. Propre, B/TB. 

225,00 €

N° 50-244     : Japon belle collection d'anciens
1871/1935. Classiques, bonnes valeurs et
timbres  authentiques.  On  note  entre
autres  YT n°  1/4,  n°  5/7,  n°  29/31,  n°
32/34,  n°  35/40,  n°  58,  n°  60/66.
Plusieurs bons semi-modernes également
dont poste aérienne YT n° 3 *, n° 4/6 *.
Qualité  générale  satisfaisante,  qualité
standard  et  nombreux  B/TB.  Cote  :
6250€.  Prix  très  intéressant.  Belle
collection à ne pas manquer!  

975,00 €

N° 50-245     : Ensemble  de  timbres  et  séries  de
Vietnam Sud tous neufs ** 1955/1968.
La  plupart  en  blocs  de  4  **  +  bonnes
valeurs (YT n° 32/36 **, n° 254/255 **,
n°  329  x  20  timbres  **).  Très  belle
qualité. Lot très peu commun. Cote : 680
€. TB.

130,00 €

N° 50-246     : Collection  neufs  *  et  oblitérés  d'Inde
Néerlandaise 1870/1949.  Bien  fournie
avec plusieurs anciens + séries complètes
+ valeurs intéressantes (YT n° 180/201,
n° 270/2712 *). Majorité B/TB. Cote :
390€. Pays assez peu proposé.

90,00 €

N° 50-247     : Soudan  Anglais  et  Soudan superbe
collection  neufs/obl.  1897/1968.  Très
suivie  avec  nombreuses  bonnes  valeurs
et bonnes séries complètes. On note entre
autres YT n° 1/8 neufs * et oblitérés, n°
9/16 *, n° 18/28 *, n° 50/58 *, n° 62/75
*,  n°  96/112 *,  PA n° 1/40 complet  *,
service n° 3/10 *, n° 53/67 *, n° 68/83 *.
Nombreux  timbres  doublés  neuf  et
oblitéré.  Belle  qualité  générale,  B/TB.
Cote : 3156€. Pays très rarement vu aussi
fourni! Collection à ne pas manquer! 

765,00 €

N° 50-248     : Collection  neufs  **/*/oblitérés  de
Surinam 1873/1964. Bien fournie  avec
plusieurs anciens + séries complètes  et
valeurs  intéressantes.  Collection propre,
majorité B/TB. Cote : 450€. Pays assez
peu proposé.

110,00 €

N° 50-249 ; Égypte, sur des feuilles de classeur, bel
ensemble  type  vrac  de  plusieurs
centaines  de  timbres  toutes  périodes
1875/1990 environ.  Plusieurs anciens et
semi-modernes  +  années  1950/1990
particulièrement  bien  représentées  avec
très nombreux timbres et séries neufs **.
Des fins  de catalogue  également.  Lot  à
trier et étudier avec une forte cote totale.
Belle qualité, ensemble propre, B/TB.

200,00 €

N° 50-250     : Dans  un  gros  classeur,  ensemble  de
plusieurs  centaines  d'oblitérés
d'Australie 1920/2008.  Avec  anciens  +
partie  moderne  et  très  moderne
particulièrement bien représentées. Lot à
trier  et  étudier  avec  une  très  forte  cote
totale.  Lot  proposé  à  un  prix  très
intéressant. Pour amateur !

140,00 €
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N° 50-251     : Venezuela petit  ensemble  de  bonnes
valeurs  anciennes  1903/10943.  Avec
entre autres YT n° 86 oblitéré, n° 87/90
*, n° 87 en bloc de 24 timbres neufs **
(rare!),  n°  131  *.  Propre,  B/TB.  Peu
commun. Cote 1599€.

245,00 €

N° 50-252     : En  classeur,  ensemble  de  +  de  3200
timbres  de  divers  pays  d'Outremer
uniquement.  Toutes  périodes  avec  une
forte proportion d'anciens. On note entre
autres États-Unis (avec nombreux neufs
** modernes), Canada, Australie,
Colonies  Anglaises,  Inde  et  États
Indiens, Siam, Iran et bien d'autres pays
à trier  et  étudier.  Très forte  cote totale.
Majorité  B/TB.  Pour  amateur  de  pays
d'Outremer !

190,00 €

N° 50-253     : Falkland,  Falkland  Dépendances  et
Géorgie  du  Sud belle  collection  neufs
**/*/oblitérés  1935/1992.  Dans  deux
reliures avec séries complètes neufs ** et
oblitérés  +  très  nombreuses  lettres  et
FDC  (séries  complètes  sur  FDC).
Collection  très  esthétique  avec  une
superbe présentation personnalisée.  Très
belle qualité générale et forte cote totale.
Collection de ce type très peu commune
pour un pays toujours très demandé. Pour
amateur !

380,00 €

N° 50-254     : Dans  une  grosse  reliure  et  feuilles
neutres, collection de plusieurs centaines
de  timbres  de  différents  pays  d'Asie
majorité  oblitérés  1900/170  environ.
Dont  Iran,  Japon,  Philippines,  Népal,
Indonésie  et  divers.  Pas  de  grosses
valeurs  à  priori,  mais  ensemble
intéressant  avec  une  forte  cote  totale.
Majorité B/TB

100,00€

N° 50-255     : Brésil petit  ensemble  de  classiques
majorité oblitérés 1850/1880. La plupart
au type petits chiffres. De bonnes valeurs
telles YT n° 13b, n° 20, n° 27 *, n° 29, n°
47.  États  divers,  très  nombreux  B/TB
cependant.  Cote  :  +  900€.  Prix  très
intéressant !

145,00 €

N° 50-256     : Brésil, sept classiques aux types chiffres
oblitérés 1844/1861. Avec YT n° 6, n°
12, n° 18. Belle qualité, timbres propres,
B/TB. Cote : 320€

75,00 €

N° 50-257 : Sur des feuilles neutres, collection neufs
* et oblitérés d'Iran 1902/ 1970 environ.
Assez  bien  fournie  avec  nombreux
anciens + des valeurs intéressantes (YT
n°  174/ 175, n° 224*232 *, n° 243/ 248
*). Plusieurs timbres de fin de catalogue.
Cote > 900 €. Propre, majorité B/ TB.

175,00 €

N° 50-258 : Chine belle  petite  collection  de  séries
complètes neufs ** 1958/1979. Soit YT
n°  1141/1143  **,  n°  1175/1176  **,  n°
1205/1207 **, n° 1349/1352 **, n°
1398/1400  **,  n°  2029/2031  **  et  n°
2241/2252  **.  TB.  Séries  très
recherchées. 

230,00 €

N° 50-259     : Bon lot type vrac de plusieurs centaines
de timbres de différents pays d'Afrique
1930/1990  environ.  Ensemble  très
intéressant  avec  collections  de
Basoutoland,  Lesotho,  Malawi,
Centrafrique,  Tchad  et  autres.  Très
grande  majorité  neufs  **  avec  très
nombreuses  séries  complètes  **  +
nombreux  blocs-feuillets  **.  Très  forte
cote  et  très  belle  qualité  générale.  Lot
surprenant au regard du grand nombre de
timbres et séries ** concernant ces pays
d'Afrique  assez  peu  proposés.  A trier  ;
Pour amateur !

285,00 €

N° 50-260     : Dans  trois  classeurs,  bel  ensemble
d'Argentine 1858/1980  environ.
Plusieurs  centaines  de  timbres  avec
nombreux anciens à trier et étudier
(réimpressions,  nuances,  oblitérations).
Belle  partie  de  timbres  de  service
également.  On  note  un  classeur  entier
rempli  de  timbres  et  séries  neufs  **/*
(poste et poste aérienne). Très forte cote
totale et pays rarement proposé sous cette
forme  de  vrac  riche  et  dense.  Belle
qualité, B/TB. Pour amateur !

210,00 €

N° 50-261     : Dans  un  gros  classeur,  collection
d’Égypte neufs  **/*  1958/1980.
Ensemble  très  fourni  et  suivi  avec
notamment  période  UAR  très
intéressante  avec  séries  complètes  **/*.
On  note  également  nombreux  blocs-
feuillets  même  période  +  un  ensemble
tout  aussi  intéressant  de  Palestine
Occupation Égyptienne 1957/1977. Forte
cote totale et belle qualité, B/TB.

200,00 €

N° 50-262     : Antilles Néerlandaises ensemble de 85
FDC  enveloppes 1er  Jour  1964/1974.
Séries  complètes  sur  FDC.  Propre,  très
bon état.  Pays assez peu commun. Pour
amateur ! 75,00 €
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N° 50-263     : Selangor/État  Malais belle  collection
1882/81962. Bonnes valeurs dont YT n°
6c, n° 6h, n° 7, n° 7d (rare!), n° 67/77 *.
Lot peu commun! Belle qualité, B/TB.
Cote : 733€. 235,00 €

N° 50-264     : Dans une reliure  Leuchtturm et  feuilles
préimprimées,  belle  collection  du
Mexique neufs  et  oblitérés  1944/1981.
Ensemble  bien  fourni,  poste  et  poste
aérienne. Nombreuses séries complètes +
nombreux neufs ** années 60/70. Forte
cote  totale  et  pays  assez  peu  proposé.
Beau lot en bon état, B/TB. Pour amateur
!

205,00 €

N° 50-265     : En album, très belle collection du  Laos
poste  majorité  neufs  1951/1998.
Ensemble  très  fourni  et  suivi  avec  des
centaines de timbres et séries complètes
(y  compris  YT  n°  28/29).  Très
nombreuses années complètes également
+ la plupart des timbres et séries neufs **
entre 1975 et 1998. Très forte cote totale
et  collection  très  peu  commune  aussi
fournie et suivie. Lot à ne pas manquer,
pour amateur de ce pays assez recherché
actuellement !

335,00 €

N° 50-266     : Honduras  Britannique petit  ensemble
neufs  et  oblitérés  1866/1967.  Constitué
pour la plupart de bonnes valeurs telles
YT n° 1, n° 80 *, n° 128, n° 170/181 **.
Propre,  B/TB.  Cote  :  464€.  Colonie
Anglaise assez peu proposée.

115,00 €

N° 50-267     : Argentine belle  collection  neufs
**/*/oblitérés  1858/1965  environ.  Bien
fournie  avec  classiques,  séries  semi
modernes et bonnes valeurs (on note YT
n°  13,  n°  14,  n°  16/23).  Collection
propre, belle qualité B/TB. Cote 855€.

165,00 €

N° 50-268     : Gros  vrac  de  plusieurs  centaines
(milliers?)  de  timbres  de  différentes
Colonies  et  Possessions  Britanniques
tous  pays  et  toutes  périodes.  Gros  lot
(15kgs de timbres) dans des classeurs et
feuilles de classeur avec notamment bel
ensemble  d'Australie,  classiques  et
anciens  d’états  Australiens,  nombreux
neufs  **/*  d'Est-Africain  et  Kenya,
diverses  collections  oblitérées  de  pays
d'Afrique  peu  communs  (Botswana,
Tanzanie  et  autres)  +  divers  à  trier  et
étudier.  Très forte cote totale et  lot  très
peu  commun  avec  autant  de  timbres.
Majorité  B/TB.  Pour  amateur  de
Colonies >Anglaises !

465,00 €

N° 50-269     : Hong-Kong petit  ensemble  neufs  **/*
1963/1974.  Avec  YT  n°  209  **,  n°
216/219 *, n° 240/241 *, n° 258/260 *.
B/TB. Cote : 400€

105,00 €

N° 50-270 : Dans  une  belle  reliure  Safe  et  feuilles
préimprimées, collection d'Israël à priori
complète neufs ** 1962/1978. Timbres et
et  séries  tous  avec  Tabs  **.  Très  belle
qualité et forte cote totale. TB. 140,00 €

N° 50-271     : Seychelles petite  collection  d'anciens
neufs  *  et  oblitérés  1890/1928.  De
bonnes valeurs telles YT n°7, n° 17, n°
27 *. Majorité B/TB. Cote : 370€. Pays
peu proposé ! 90,00 €

N° 50-272     : Égypte 30  blocs-feuillets neufs  **
1946/1984. Avec YT n° 1 dentelé et non
dentelé, n° 28 (3). Propre, TB. Cote 436€

105,00 €

N° 50-273     : Colonies Anglaises dans un gros album
belle  collection  sur  les  Grandes  Séries
Coloniales  majorité  oblitérées
1953/1967. Très fournie, des centaines de
timbres  et  séries  complètes.  Chaque
Grande Série (de Couronnement 1953 à
UNESCO  1967)  est  presque  complète
(manque peu de pays). Forte cote et belle
qualité générale, B/TB.

205,00 €

N° 50-274     : Bon  vrac  de  plusieurs  centaines
(milliers?) de timbres de différents pays
d'Asie uniquement.  Dans des classeurs,
albums  et  divers.  Neufs  et  oblitérés
toutes périodes avec notamment timbres
de Chine (très recherchés!), Japon, Hong
Kong,  Inde,   belle  collection  d'Israël,
Singapour,  Mandchourie  (plusieurs
paires  et  blocs  de  4  oblitérés,  peu
commun), un classeur du Vietnam +
divers à trier et étudier. Très forte cote,
majorité B/TB. Pour amateur !

345,00 €

22/29



N° 50-275     : Sur des feuilles de classeur, bel ensemble
type  vrac  de  plusieurs  centaines  de
diverses  Colonies  Anglaises neufs  et
oblitérés  1870/1960 environ.  Nombreux
anciens + nombreux neufs * et beaucoup
de Colonies représentées :  États  Malais,
Seychelles,  Canada,  Inde,  Honduras
Britannique  et  divers.  Lot  à  trier  et
étudier  avec  une  forte  cote  totale.
Majorité B/TB.

195,00 €

N° 50-276     : Dans  un  gros  classeur,  collection  de
Corée  du  Nord très  fournie  et  suivie
majorité  oblitérés  1946/1986.  Avec
quelques  bons  timbres  des  premières
émissions  (YT  n°  1,  n°  20)  +  années
60/80  très  bien  représentées  avec
nombreuses  séries  complètes.  Plusieurs
centaines de timbres au total et une forte
cote additionnelle ! Belle qualité, B/TB.
Pays très recherché actuellement et assez
peu proposé aussi fourni !

205,00 €

N° 50-277     : Tanzanie ensemble de huit blocs-
feuillets   tous  avec  spectaculaires
variétés neufs ** années 80. Variétés de
piquage,  non  dentelés,  couleurs
différentes.  Chaque  bloc  provient  d'une
vente sur offre avec des prix de départ de
100 €. Le lot comporte aussi la série YT
n° 266P/266S en feuilles entières de 50
**.
Très belle qualité. Pour amateur !

150,00 €

N° 50-278     : Érythrée  Colonie  Italienne petite
collection  neufs  */(*)/oblitérés
1893/1934. Avec YT n° 30 *, n° 195/204
obl. Majorité B/TB. Cote : 428€

105,00 €

N° 50-279     : Sur  des  feuilles  de  classeur,  ensemble
type vrac de centaines de timbres neufs
et oblitérés de  divers pays d'Outremer
uniquement.  Tolus  pays  et  toutes
périodes dont plusieurs timbres de Chine,
Inde, Birmanie, Siam, bel ensemble assez
peu commun de République
Dominicaine,  Yémen,  Palestine  (bien
fourni!) + divers à trier et étudier. Forte
cote,  majorité  B/TB.  Pour  amateur  de
pays d'Outremer !

145,00 €

N° 50-280     : Colonies  Italiennes  Émissions
Générales bel ensemble majorité neufs *
1932/1934. Avec YT n° 46/50 *, PA ,°
1/13 *,  PA n° 22/29 *,  PA n° 33/37 *.
Majorité  B/TB.  Cote  :  725€.  Peu
commun !

205,00 €

N° 50-281     : Sur des feuilles de classeur, bel ensemble
type vrac de + de 3000 timbres neufs et
oblitérés  de  différents  pays du monde
tous pays et  toutes  périodes.  Ensemble
intéressant  à  trier  et  étudier  avec
notamment Irlande (nombreux neufs **),
Canada avec anciens, nombreux timbres
des Colonies Anglaises, Afrique du Sud,
pays  d'Asie  et  divers.  Cote  totale
considérable  et  lot  riche  et  varié  qui
devrait  convenir  à  tout  philatéliste
mondialiste ! Belle qualité, B/TB.

215,00 €

N° 50-282     : Dans  une  reliure  Schaubek  et  feuilles
d'album, belle collection de  Cuba neufs
**/*/oblitérés 1959/1976. Collection très
fournie  avec des centaines de timbres et
séries  complètes  (nombreuses  séries
neuves **).  Très forte cote et  pays très
peu  proposé  aussi  bien  suivi.  Belle
qualité, B/TB. Pour amateur !

220,00 €

N° 50-283     : Grandes  Séries  Coloniales
Britanniques,  série UIT 1965 complète
neufs  **  +  série  25e  Anniversaire  du
Couronnement 1978 complète en feuilles
entières de huit triptyques **. Très belle
qualité. TB. Cote : 820€

190,00 €

N° 50-284     : Macao ensemble assez peu commun de
44  enveloppes  FDC  oblitérations  1er
Jour  1982/1994.  Séries  complètes  sur
FDC, à priori tous différents. Forte cote
et  très  belle  qualité  générale.  Pays  très
recherché et peu proposé !

140,00 €

N° 50-285     : Dans trois  gros classeurs,  bel  ensemble
de  diverses  Colonies  et  Possessions
Britanniques 1900/1995  environ.  Lot
très  intéressant  avec  très  nombreux
timbres,  séries  complètes  et  blocs-
feuillets  neufs  **  période  années
1950/1990. On note un bel ensemble de
Ste-Lucie  **,  Jamaïque  (nombreuses
séries **), Turks et Caïques ** (très peu
commun),  Guyane,  Trinité  (également
nombreuses séries **) + divers à trier et
étudier. Beau lot avec une très forte cote
totale.  Propre,  B/TB.  Pour  amateur  de
Possessions Britanniques !

370,00 €

N° 50-286     : Sur  des  feuilles  de  classeur  et  feuilles
d'album, ensemble type vrac de timbres
anciens  neufs  et  oblitérés  tous  pays.
Avec  classiques,  anciens,  valeurs
intéressantes.  On  note  entre  autres
timbres  neufs  **/*  de  Tunisie  (valeurs
intéressantes),  classiques  de  Grande-
Bretagne,  Canada, nombreuses Colonies
Anglaises + divers à trier et étudier. Forte
cote  totale.  Tous  états,  des  B/TB.  Pour
amateur d'anciens !  états

175,00 €
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N° 50-287     : Le mémorable vrac du monde ! Lot très
riche, dense et varié avec des milliers de
timbres  tous  pays  et  toutes  périodes.
Classeurs,  albums,  feuilles  et  divers  à
trier  avec  un  très  grand  nombre  de
bonnes  choses,  belles  collections  et
beaucoup de pays représentés. Très
difficile de décrire le contenu d'un tel lot,
mais  vous  trouverez  entre  autres  bel
ensemble  d'Italie  toutes  périodes  (avec
Colonies  Italiennes  notamment),  bel
ensemble  de  Vatican  avec  nombreux
neufs  **,  collection  très  moderne  de
Danemark,  grosse  collection  d'Autriche
neufs **/* (forte cote!), une collection de
Norvège  en  album  Davo,  un  ensemble
très  peu  commun  de  très  modernes  de
Turquie  avec  nombreux  neufs,  bel
ensemble de Suisse avec bonnes valeurs
et  anciens.  Ce  lot  contient  aussi  de
nombreux pays d'Outremer avec timbres
et séries ** de divers pays (dont Colonies
et ex-Colonies Anglaises), des classiques
d'Amérique  du  Sud,  sans  oublier  une
collection  de  Falkland  et  un  classeur
entier d'anciens de Terre-Neuve (très peu
commun  en  vrac!).  La  cote  totale  est
énormissime  et  la  qualité  générale
satisfaisante. Beaucoup de tri à prévoir et
satisfaction  garantie  !  Lot  de  ce  type
aussi important  et  comportant autant de
bonnes choses très peu commun ! Pour
amateur mondialiste !

1410,00 €

N° 50-288     : Exceptionnel, riche et très varié vrac de
différents pays du monde tous pays et
toutes  périodes.  Vrac  imposant  (20  kgs
de timbres!) dans des classeurs, albums,
pochettes et divers. Beaucoup de bonnes
choses à découvrir avec notamment très
bel  ensemble  d'Allemagne  des  plus
anciens  jusqu'aux  modernes,  des
classiques  de  Grande-Bretagne,  des
anciens des Pays Baltes, des centaines de
timbres et  séries complètes neufs ** de
divers pays d'Europe (Europa, Belgique,
Îles  Anglo-normandes,  Sarre
notamment).  Ce  très  beau  lot  contient
également  de  nombreux  timbres
d'Outremer avec des anciens de Colonies
Anglaises  (forte  cote!),  une  grosse
collection  de  pays  d'Amérique  Latine
ainsi qu'un très bel ensemble du Maroc
après  indépendance  +  divers.  Cote
additionnelle  énorme  et  belle  qualité
générale,  majorité  B/TB.  Satisfaction
garantie  pour  tout  philatéliste
mondialiste. Beau lot à ne pas manquer !

1075,00 €

N° 50-289     : Somalie Colonie  Italienne belle  petite
collection  neufs  **/*  1932/1935.  De
bonnes valeurs telles PA n° 18/27 *, taxe
n° 15 et  16 type  II  en  paires  neufs  **
(rare!).  Belle  qualité.  B/TB.  Lot  peu
commun. Cote : 1233€. 

365,00 €

N° 50-290     : Érythrée Colonie Italienne belle
collection bien fournie neufs et oblitérés
1893/1934.  Avec  nombreuses  bonnes
valeurs : YT n° 6, n° 22 *, n° 25/27, n°
29, n°39A *, n° 41/44 *, n° 144/153 *, n°
195/204,  service n° 1/3 *.  Belle qualité
générale, B/TB. Cote : 1670€. Pays très
rarement proposé aussi suivi 

460,00 €

N° 50-291     : Belle  collection bien fournie de
Curaçao et Antilles Hollandaises neufs
**/*/oblitérés  1873/1970.  Avec
notamment Curaçao  YT n° 10, n° 13/17,
n°  19/23,  n° 117/133. Partie Antilles
Hollandaises  particulièrement
intéressante à priori complète **/* avec
séries et blocs-feuillets. Forte cote totale
et  belle  qualité,  B/TB.  Pays  assez  peu
proposés aussi fournis.

190,00 €

N° 50-292     : Lot  très  peu  commun  de  dizaines  de
timbres  neufs  **  tous  non  dentelés
d'Aitutaki 1974/1984  environ.  Séries
complètes  en  feuillets  non  dentelés  **.
La  cote  est  sans  doute  très  importante
(non  dentelés  de  ce  pays  exotique  très
peu  proposés).  Très  belle  qualité,  pour
amateur. TB.

115,00 €

N° 50-293     : Somalie Colonie Italienne belle
collection bien fournie neufs et oblitérés
1903/1960.  Avec  plusieurs  bonnes
valeurs telles YT n° 10/17 , n° 70/77, n°
111A  *,  n°  188/193  oblitérés,  PA  n°
30/40 **, taxe n° 15 type II neuf **, taxe
n° 16 type II neuf **, expres YT n° 1/7
complet  *.  Propre,  B/TB.  Cote:  1700€.
Pays  très  peu  commun  avec  autant  de
bons timbres! 

455,00 €

N° 50-294     : Égypte énorme lot de milliers de timbres
la plupart en feuilles entières ** années
1970/1980. Séries complètes en feuilles
entières ** + blocs et feuillets également
en feuilles **. Ce très gros lot très peu
commun  contient  aussi  plusieurs
centaines de timbres en paires,  blocs et
panneaux **. Pays quasiment jamais vu
avec autant de timbres et  surtout autant
de  feuilles  entières  **.  Cote  très
importante > 5000 €. Très belle qualité.
Pour amateur de la philatélie Égyptienne.
Lot vendu à un tout petit prix par rapport
à la cote (seulement 12,5 % de la cote). A
trier et valoriser, idéal pour revendeur! 

625,00 €
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N° 50-295     : Mongolie petite  collection  neufs  **
1958/1961. Avec bonnes séries telles YT
n°  123A/123E  (4),  n°  149A/149E  (4).
Pays peu commun. TB. Cote : 475€ 

95,00 €

N° 50-296     : Bon lot de  Laos et Cambodge majorité
oblitérés  1952/2000  environ.  Plusieurs
centaines  de  timbres  dont  une  belle
collection  du  Laos  années  50/70  (avec
poste  aérienne  et  bonnes  valeurs)  +  un
gros classeur contenant de très nombreux
timbres  et  séries  de Laos et  Cambodge
modernes oblitérés (surtout années 1980
à 2000).  Très  forte  cote  et  B/TB.  Pays
assez peu proposés aussi fournis ! Pour
amateur.

215,00 €

N° 50-297     : Dans  un  gros  classeur,  collection  de
plusieurs  centaines  de  timbres  et  séries
du  Laos neufs  et  oblitérés  1951/2000.
Bien  fournie  et  suivie  avec  notamment
période  très  moderne  bien  représentée
avec  très  nombreuses  séries  complètes
oblitérées.  On  note  également  des
dizaines  de  feuillets  et  blocs-feuillets
**/*/obl. Forte cote totale et belle qualité
générale, B/TB.

150,00 €

N° 50-298     : Israël dans  une  reliure  et  feuilles
préimprimées,  collection  neufs  **  très
fournie  et  suivie  1961/1987  (quelques
timbres période antérieure). Timbres tous
avec  Tabs  **  avec  très  nombreuses
années complètes ** et blocs-feuillets **
même période. Très belle qualité et forte
cote totale. Prix très intéressant !

175,00 €

N° 50-299     : Libye Colonie Italienne belle collection
neufs  **/*/oblitérés  1912/1940.  Bien
fournie avec  de bonnes valeurs : YT n°
17, n° 32 *, n° 40B *. On note également
des fins de catalogue (dont colis postaux
neufs **) + de belles variétés (YT n° 3a,
n°  24a,  n°  25a).  Belle  qualité,  B/TB.
Forte  cote  >  900€.  Pays  assez  peu
proposé !

265,00 €

N° 50-300     : Liban belle collection neufs et oblitérés
très fournie 1957/ 1978. Des centaines de
timbres  et  séries  complètes,  poste  et
poste aérienne. Plusieurs timbres et séries
doublés neuf et oblitéré. Forte cote totale
et  belle  qualité,  B/  TB.  Pays  rarement
proposé aussi suivi

145,00 €

N° 50-301     : États-Unis, très beau lot de plus de 100
carnets neufs ** années 1980/ 1990.  A
trier  avec  une  très  forte  cote  totale.
Valeur faciale estimée à 530 § . Lot peu
commun et en très bon état. Pour amateur
de la philatélie Américaine

280,00 €

N° 50-302     : Chine collection  neufs  **  1985/1988.
Bien  fournie  avec  séries  complètes  **.
On  note  également  carnet  n°  2864a  et
blocs-feuillets  YT n° 40 et  43 **.  Très
belle  qualité  et  pays  toujours  très
recherché !

145,00 €

N° 50-303     : Tibet YT n° 17B/21B non dentelés  en
blocs  de  six  timbres  neufs.  Papier
indigène.  Timbres  authentiques  et  série
très  rarement  proposée.  B/TB.  Pour
amateur ! 225,00 €

N° 50-304     : Le « méga » vrac du monde tous pays et
toutes périodes. Si vous aimez passer de
longues  heures  à  trier  et  découvrir  des
timbres, alors ce très gros lot est fait pour
vous ! Il contient des milliers de timbres
neufs et oblitérés de tous les pays + des
anciens,  des  collections diverses  (belles
reliures  avec  collections  thématiques)
Beaucoup de choses à trier et découvrir
avec  une  très  forte  cote  totale  !  Pour
amateur de gros vrac du monde.
Satisfaction garantie ! Majorité B/TB.

275,00 €

N° 50-305     : Tripolitaine  Colonie  Italienne belle
collection  neufs**/*/obl.  1926/1938./
Bonnes valeurs telles YT n° 56/59 **, n°
118/124 **, n° 149/154 *, PA n° 1/3 *, n°
57/62 *. B/TB. Cote : 553€ 150,00 €

N° 50-306     : Dans  un  gros  classeur,  très  belle
collection  de  Hong-Kong neufs
**/*/oblitérés  très  fournie  et  suivie
1862/1988.  Des  centaines  de  timbres
avec nombreux anciens (dont multiples)
+ nombreuses bonnes valeurs  :  on note
par exemple YT n° 5, n° 26, n° 40a, n°
50, n° 52, n° 57, n° 71, n° 72, n° 111, n°
132/135, n° 157, n° 161/166, n° 176/189,
n° 194/208, n° 230/235,  n° 266/279, n°
313A/315,  n°  382/397.  Partie  moderne
très bien suivie avec nombreux timbres et
séries doublés neuf ** et oblitéré. Belle
qualité  générale,  B/TB.  Cote  :  3490€.
Ensemble à ne pas manquer concernant
ce  pays  toujours  très  recherché  et
rarement  proposé  avec  autant  de
timbres !

795,00 €
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N° 50-307     : Thaïlande lot  très  peu  commun  de  80
feuillets  et  blocs-feuillets neufs  **
2006/2013.  Très  belle  qualité  et  forte
cote  totale.  Pays  peu  proposé,  surtout
concernant les années très modernes. 200,00 €

N° 50-308     : Dans  deux  gros  classeurs,  belle
collection  d'Israël neufs  **  1987/2009.
Bien fournie et suivie, timbres avec Tabs,
séries complètes **, carnets **, blocs **
et blocs-feuillets  **.  Forte cote et  forte
valeur  faciale!  Années  très  modernes
assez peu proposées.  Très  belle  qualité,
TB 

370,00 €

N° 50-309     : États-Unis dans quatre et belles reliures
Safe,  collection  des  États-Unis  très
fournie  et  suivie  neufs  **/* 1926/1990.
La  plupart  neufs  **  avec  séries
complètes  et  valeurs intéressantes semi-
modernes. La collection paraît complète
entre  1940  et  1990  (des  centaines  de
timbres **) + un album consacré aux fins
de catalogue  même période (PA,  Préos,
timbres de carnets et divers). Très belle
qualité  générale.  Forte  cote  et  forte
valeur faciale. A ne pas manquer !

395,00 €

N° 50-310     : Énorme  lot  de lettres diverses  de
différents  pays.  Deux  gros  cartons
(30kgs!!)  contenant  des  milliers  de
lettres, cartes, entiers, enveloppes FDC et
enveloppes diverses. Beaucoup de lettres
modernes et  très modernes d'Allemagne
(RFA,  Berlin,  RDA)  ainsi  que  de  très
nombreux  FDC,  mais  également
beaucoup d'autres pays avec énormément
de  séries  complètes  sur  enveloppes.
Courrier  et  enveloppes  majorité
modernes avec un très gros travail de tri
à  prévoir.  Pour  amateur./  Prix  très
généreux  par  rapport  à  la  « masse »
impressionnante du lot !

190,00 €

N° 50-311     : Dans six grosses reliures et classeurs, très
bel ensemble de différentes thématiques
neufs  **/*/oblitérés  tous  pays  et  toutes
périodes. Lot très intéressant et très bien
fourni avec trois reliures consacrées aux
bateaux,  à  la  marine  et  aux  activités
maritimes  en  Général  (timbres,  séries
complètes  et  documents)  +  un  album
consacré à la peinture et aux tableaux en
général (timbres, séries et blocs-feuillets
tous neufs **/*) + deux albums avec des
thématiques diverses (avions, scoutisme,
minéraux, costumes militaires, espace et
divers). Ces deux albums contiennent de
bonnes séries  complètes  **  de  diverses
Possessions  Anglaises  notamment.  La
cote de l'ensemble est très importante et
la qualité générale très satisfaisante. Beau
lot pour amateur de thématiques !

405,00 €

N° 50-312     : Dans six reliures et feuilles neutres, belle
collection  de  plusieurs  centaines  de
timbres et séries consacrés à  la flore en
général.  Timbres  majorité  neufs  *
(quelques  oblitérés)  tous  pays
principalement  entre  1950  et  1980.  La
collection est classée par pays avec pays
d'Europe  et  très  nombreux  pays
d'Outremer avec pas mal de timbres et de
séries peu communes. Lot très intéressant
avec  une  cote  additionnelle  très
importante.  Pour  amateur  de  cette
thématique  « nature »  toujours  très
recherchée ! Propre, B/TB.

285,00 €

Sélection de timbres de divers pays, raretés et bonnes valeurs :

Lot  n°  A1     :     YT  n°  6
belle  nuance  carmin  clair
oblitéré.  TB.  Certificat
Martinaud.
Prix : 300 €

Lot n° A2     : YT n° 21 neuf
*. Belle gomme d'origine.
Très  frais.   Certificat
Martinaud. Cote 2250€
Prix : 455 €

Lot n° A3     : YT n° 23 neuf
**.  Belle  gomme
d'origine. Très frais et rare
en  **.  Signé  Calves  et
Certificat Martinaud. Cote
3000€
Prix : 695 €

Lot n° A4     : YT n° 63 neuf
*. Belle gomme d'origine.
Très  frais.  Certificat
Martinaud. Cote 220€
Prix : 60 €

26/29



Lot  n°  A5     : YT  n°  78
neuf  *.  Belle  gomme
d'origine.  Très  frais.
Signé  Calves  et
Certificat  Martinaud.
Cote 650€
Prix : 155 €

Lot n° A6     : YT n° 92
neuf  *.  Belle  gomme
d'origine.  Très  frais.
Certificat  Martinaud.
Cote 600€
Prix : 140 €

Lot n° A7     : France timbre taxe YT
n°  1  oblitéré  sur  lettre.  Belles
marges. TB. Cote 850€
Prix : 215 € 

Lot  n°  A8     : France
taxe YT n°21 neuf *.
Gomme d'origine. TB
et  certificat
Martinaud.  Cote
1000€
Prix : 245 € 

Lot  n°  A9     : France
taxe YT n° 25 neuf *.
Très belle qualité, rare
en TB. Signé Brun et
certificat  Martinaud.
Cote 800€
Prix : 180 € 

Lot  n°  A10: France  colis
postaux  YT  n°  160/163
neufs **. TB. Cote 810€
Prix : 230 € Lot  n°  A11     : France

timbres pour petits colis YT
n°  31/47  surchargés
Spécimen  neufs  **.  TB.
Cote 250€
Prix : 75 €

Lot n° A12     : France poste
aérienne YT n°  19a papier
carton rouge/sang en feuille
entière de 25 timbres neufs
**. Rare et TB. Cote 2000€.
Prix : 475 €

Lot  n°  A13     : Andorre
timbres taxe YT n° 32/41 et
n° 42/45 neufs **. TB. Cote
305€
Prix : 80 €

Lot  n°  A14     : Sarre
YT  n°  16  oblitéré.
TB. Cote 360€
Prix : 95 €

Lot  n°  A15: Sarre  YT n°
125/131 neufs  *.  TB.  Cote
650€
Prix : 170 €

Lot n° A16     : Algérie  série
Centenaire  Maury  n°
88/100 neufs **.  TB.  Cote
Maury 280€
Prix : 90 €
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Lot n° A17     :  Bénin Maury
n° 30/42 neufs *. TB. Cote
Maury 220€
Prix : 70 €

Lot n° A18     : 
Côte  des  Somalis
Maury  n°  169a
superbe variété centre
absent  neuf  *.  TB.
Cote Maury 600€
Prix : 185 € 

Lot  n°  A19     : Grande
Comore  Maury  n°  1/13
oblitérés.  TB.  Cote  Maury
250€
Prix : 80 €

Lot n° A20     : Indochine YT
n° 90/95 neufs *. Le n° 95
signé  Brun.  B/TB.  Cote
382€
Prix : 115 €

Lot  n°  A21: Saint-
Pierre  et  Miquelon
YT n°  4  oblitéré  sur
fragment.  TB.  Cote
400€
Prix : 120 €

Lot  n°  A22     :  Bade
YT  n°  21  oblitéré.
TB. Cote 2250€
Prix : 455 €

Lot  n°  A23     :  Autriche  poste
aérienne YT n° 54/60 neufs **.
TB. Cote 425€
Prix : 105 €

Lot n° A24     : Belgique YT n°
898/899  +  paire  avec
surcharge UNESCO neufs **.
TB. Cote 600€
Prix : 175 € 

Lot  n°  A25     : Belgique
Occupation  Allemande  YT
n° 26/37 neufs **. TB. Cote
455€
Prix : 140 €

Lot  n°A26     :
Danemark  YT  n°  68
neuf *. TB. Cote 450€
Prix: 110 € 

Lot  n°A27     : Grèce  YT n°
375/392 neufs **. TB. Cote
297€
Prix : 90 € 

Lot  n°A28     : Luxembourg
Europa 1956 YT n° 514/516
neufs **. TB. Cote 550€
Prix : 130€

Lot  n°A29     : Russie  YT
n°  7  oblitéré.  Premier
choix. Cote 300€
Prix : 100 € 

Lot n° A30     :  Russie YT
n°  36  oblitéré.  Timbre
rare. TB. Cote 800€
Prix : 355 € 

Lot  n°A31     :
Tchécoslovaquie YT n° 9
neuf  *.  TB.  Cote  375€
Prix : 85€

Lot n° A32     : Suisse YT n° 50a
et n° 56b belles variétés double
impression  neufs  *.  Rare  et
TB. Cote 277€
Prix : 90€
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Lot n° A33     : Suisse série
Pax  YT  n°  405/417
oblitérés. TB. Cote 800€
Prix : 185 € Lot n° A34     : Vatican  YT

n°  44/59  neufs  **.  TB.
Cote 450€
Prix : 125 €

Lot n° A35     : Vatican  YT
n°  72/79  neufs  **.  TB.
Cote 450€
Prix : 125 €

Lot  n°  A36     : Vatican
poste  aérienne  YT  n°
16/17 neufs **. TB. Cote
770€
Prix : 215 €

Lot  n° A37     : Cap de  Bonne-
Espérance YT n° 3/6 oblitérés.
Belle qualité sans défaut. Cote
1450€
Prix : 375 €

Lot  n°  A38     : Égypte
YT  n°  11A  neuf  *.
TB. Cote 400€
Prix : 90 €

Lot n° A39     : Gambie
YT n° 2 neuf *. Belle
gomme d'origine. Très
frais. Cote 650€
Prix : 145 €

Lot  n°  A40     : Japon  poste
aérienne YT n° 7/11 neufs **.
TB. Cote 300€
Prix : 95 €
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